
MĚSÍČNÍK
MĚSTA PŘÍBORA

KVĚTEN 2017

Obsah

www.pribor.eu

FF

• Z jednání Rady města Příbora
• Ze zasedání zastupitelstva města
• Veřejná finanční podpora materiálně 

technické základny z rozpočtu – 2. etapa
• Program poskytování veřejné finanční 

podpory z rozpočtu města Příbora pro 
rok 2017

• Veřejná pracovní jednání v rámci ko-
munitního plánování rozvoje sociálních 
služeb a prorodinné politiky ve městě 

• Pedagogové převzali ocenění u příleži-
tosti Dne učitelů

• Reklamace vyúčtování plynu a elektřiny
• Preventivní přednášky v prvních a tře-

tích třídách ZŠ na ul. Jičínské v Příboře
• Město Příbor bude i  v letošním roce 

značit jízdní kola syntetickou DNA
• Děkujeme za sběr olejů
• Knižní novinky na měsíc květen
• Výzva k podání návrhů na Ceny obce 

a čestné občanství
• Podívejte se, co dovedu…
• Cesta za poznáním
• Setkání malých a velkých čtenářů
• Zdravé svačinky
• English Scrabble Tournament 2017
• Projektový den osmých tříd
• Hračky našich předků
• Objevujeme svět
• Projekt Čtenářské školy
• Výroba dřevěných hraček
• Projekt Starověké civilizace
• Šesťáci a Jaroslav Foglar
• Recitační soutěž
• Výroční schůze Klubu důchodců  

na Hájově
• Oprava varhan v kostele sv. Valentina
• Klokočovský maškarní ples pro děti
• XVIII. Myslivecký ples na Hájově
• Hasičský společenský ples na Hájově
• Skauti uklízeli Příbor
• Společnost S. Freuda Příbor
• Do třetice všeho nejlepšího?
• Basketbalistky BK Příbor si pohoršily 

o tři příčky
• Velikonoční jarmark s programem
• Ohlédnutí za příborskými Velikonocemi
• Pianoforte per tutti aneb Klavír pro 

všechny v Příboře
• Kulturní okénko na měsíc květen 2017
• Kulturní program – květen
• Pozvánky, reklama

Po zimním spánku se 1. dubna opět otevřely 
brány zrekonstruovaných piaristických zahrad.
Piaristické zahrady budou veřejnosti přístup-
né denně, v měsících duben a říjen od 9 hod. 
do 19 hod., květen až září od 9 hod. do 21 hod. 
Listopad až březen jsou zahrady uzavřeny. 
Aby zahrady zůstaly stále krásné, je zakázáno 
mimo jiné do nich vstupovat se psem (netýká 
se psů asistenčních), jezdit na kole, koloběžce, 
skateboardu či kolečkových bruslích.  
V letošním roce bylo zpřístupnění zahrad 
spojeno se slavnostním otevřením nové brá-

ny do piaristických zahrad, a to směrem od 
náměstí z ulice K. Čapka, kde byly zbudovány 
nové veřejné toalety, a to nejen pro návštěv-
níky zahrad.
Pro přítomné byl připraven doprovodný pro-
gram v podobě vystoupení hudební skupiny 
Stanley ś Dixie Street Band a soutěžní stano-
viště pro malé skřítky a víly.
První den otevření byl nejen díky počasí sku-
tečně vyvedený, a tak doufáme, že tomu tak 
bude i po zbytek roku a návštěvníci budou za-
hrady využívat k relaxaci i zábavě.

PRVNÍM DUBNOVÝM DNEM SE OTEVŘELY 
BRÁNY PIARISTICKÝCH ZAHRAD

Ing. Iveta Busková, odbor kultury a cestovního ruchu Městského úřadu Příbor

Kontakt: e-mail: buskova@pribor-mesto.cz, tel.: 556 455 490
Reportáž v Local TV Příbor: www.televize-pribor.cz, 16. zprávy 

Fotogalerie: http://www.pribor.eu/obcan-1/fotogalerie/rok-2017/01042017-otevreni-piaristickych-zahrad-1155cs.html



2  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA PŘÍBORA
Ing. Arnošt Vaněk, tajemník Městského úřadu Příbor

54. schůze RM dne 20.  března 2017 projednala jednací body, 
z nichž mj. vybírám:
- Uložila zahájit jednání k  provozování turistického informačního 

centra prostřednictvím soukromého subjektu.
- Uložila podat na zastupitelstvu města informaci o  možnostech 

provozování turistického informačního centra v prostorách č. p. 9 
na náměstí S. Freuda v Příboře.

55. schůze RM dne 4.  dubna 2017 projednala jednací body, 
z nichž mj. vybírám:
- Vzala na vědomí zápisy z jednání komisí a výborů.
- Uložila zabezpečit zpracování geologického průzkumu a pro-

jektové dokumentace sanace opěrné zdi podél spojovací uličky 
Farní-Žižkova v Příboře na náklady města Příbora.

- Schválila harmonogram přistavování kontejnerů na biologicky 
rozložitelný odpad v roce 2017 dle přílohy č. 1 předloženého ma-
teriálu.

- Schválila harmonogram přistavování kontejnerů na biologicky 
rozložitelný odpad ze zahrádkářských osad v roce 2017 dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu.

- Na základě doporučení hodnoticí komise stanovila vítězem veřej-
né zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce domu č. p. 245 a 247 
na ulici Jičínské v  Příboře – technický dozor investora“ uchaze-
če Ing. Jana Harabiše, Mládeže 538/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČ: 72972475.

- Schválila uzavření mandátní smlouvy na činnost technického 
dozoru investora na akci „Rekonstrukce domu č. p. 245 a 247 na 
ulici Jičínské v Příboře“ s uchazečem Ing. Janem Harabišem, Mlá-
deže 538/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČ: 72972475, a to ve výši 
36 300,00 Kč/měsíc vč. DPH.

- Schválila Fondu pro opuštěné a handicapované děti a mládež, se 
sídlem Mořkov, Za Sušárnou 391, IČ: 27019195, z rozpočtu města, 
paragrafu 4349, finanční dar ve výši 2.000 Kč na podporu IX. Se-
tkání postižených a  opuštěných dětí z  Moravskoslezského, Olo-
mouckého a Zlínského kraje.

- Nevyhověla žádosti Školy života, o. p. s., Beskydská 176, 741 01 
Nový Jičín, IČ: 01791664, o poskytnutí finančního daru na činnost 
Denního stacionáře Škola života, o. p. s.

- Schválila v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 1/2001, O zna-
ku a praporu města Příbora a jejich užívání, užívání znaku města 
Příbora Institutem komunitního rozvoje, se sídlem Purkyňova 6, 
Ostrava 702 00, IČ: 26643090.

- Rozhodla v  souladu s  doporučením hodnoticí komise o  výběru 
nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodáv-
ku s názvem „Pořízení výpočetní techniky“, kterou podal uchazeč 
T. PRESIDENT, s. r. o., Záhumenní 335/10, Kopřivnice 742 21.

- Schválila použití částky ve výši 37.000 Kč z výdajové části rozpočtu 
města Příbora na rok 2017, § 3635, položka - projektové přípravy, 
zpracování projektů, žádosti o dotace, a to na zpracování žádosti 
o dotaci a povinných příloh do Integrovaného regionálního ope-
račního programu ITI Ostravsko pro projekt „Odborné učebny ZŠ 
Npor. Loma Příbor“.

- Uložila zveřejnit záměr města pronajmout nebytové prostory 
v budově č. p. 1371 na ulici Dukelské v Příboře za stanovených 
podmínek.

- Schválila přesun částky ve výši 19.000 Kč z výdajové části rozpočtu 
města Příbora roku 2017, § 3635, položka – projekty všeobecně + 
podklady pro dotace, na § 3113 Základní školy, položka „ZŠ Jičín-
ská - přestavba části přízemí budovy školy“, na zpracování projek-

tového záměru a žádosti o dotaci z programu ITI Ostravsko.
- Vzala na vědomí žádost Sdružení hudebníků Příbor o přezkoumá-

ní vyloučení žádostí o veřejnou finanční podporu činnost a provoz 
a veřejnou finanční podporu grant.

- Rozhodla s odvoláním na ustanovení článku 4 odst. 5 a odst. 10 
Pravidel č. 3/2016 pro poskytování veřejné finanční podpory z roz-
počtu města Příbora, schválených Zastupitelstvem města Příbora, 
žádosti Sdružení hudebníků Příbor o  přezkoumání rozhodnutí 
o  přidělení veřejné finanční podpory činnost a  provoz a  veřejné 
finanční podpory grant nevyhovět.

- Vzala na vědomí žádost Junáka – český skaut, středisko Příbor, z. s., 
o finanční dar z důvodu nepřidělení veřejné finanční podpory ma-
teriálně technické základny.

- Rozhodla žádosti Junáka – český skaut, středisko Příbor, z. s., o fi-
nanční dar nevyhovět.

- Neudělila s odvoláním na ustanovení čl. I, bod 3, písm. d) Pravidel 
č. 05/2016 zřizování vyhrazeného parkování pro držitele průkazu 
ZTP a ZTP/P a jejich zákonné zástupce na místních komunikacích 
města Příbora výjimku pro zřízení vyhrazeného parkování pro dr-
žitele průkazu ZTP na <anonymizováno>, pana <anonymizováno>.

- Rozhodla o  instalaci dopravního značení IP 11a – „Parkoviště“ 
s dodatkovou tabulkou E 13 na pozemcích parc. č. 116 v k. ú. Pří-
bor (3 místa), parc. č. 1403/1 v k. ú. Příbor (2 místa) a parc. č. 527/1 
v k. ú. Příbor (3 místa) dle předloženého návrhu.

- Schválila ceník krátkodobého pronájmu Obecního domu na Pr-
chalově.

- Schválila přesun částky ve výši 240.000  Kč z  výdajové části roz-
počtu města Příbora roku 2017, § 3635, položka – projekty všeo-
becně + podklady pro dotace, na § 3111 Mateřské školy, položka 
„Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Kamarád – budova 
Frenštátská“, na projektovou přípravu a zpracování žádosti o do-
taci z OPŽP.

- Schválila přesun částky ve výši 215.000 Kč z výdajové části rozpoč-
tu města Příbora roku 2017, § 3635, položka – projekty všeobecně 
+ podklady pro dotace, na § 3111 Mateřské školy, položka „Snížení 
energetické náročnosti budovy MŠ Kamarád – budova Švermova“, 
na projektovou přípravu a zpracování žádosti o dotaci z OPŽP.

- Schválila přesun částky ve výši 240.000 Kč z výdajové části rozpoč-
tu města Příbora roku 2017, § 3635, položka – projekty všeobecně 
+ podklady pro dotace, na § 3111 Mateřské školy, položka „Snížení 
energetické náročnosti budovy MŠ Pionýrů“, na projektovou pří-
pravu a zpracování žádosti o dotaci z OPŽP.

- Vzala na vědomí informace k akci „Stavební úpravy v areálu kou-
paliště v Příboře“.

- Schválila dodatek č.  1 ke smlouvě o  dílo č.  76/2017 mezi měs-
tem Příborem a  společností NOSTA, s.  r.  o., Svatopluka Čecha 
2088/13, 741 01 Nový Jičín, IČ: 476 71 416, na akci „Stavební úpra-
vy v areálu koupaliště v Příboře“ spočívající v rozšíření předmětu 
díla o  stavební objekt 05 „Dětský koutek“ s navýšením ceny díla 
o 167558,88 Kč bez DPH a s termínem dokončení stavebního ob-
jektu 05 do 30.06.2017.

- Vzala na vědomí kalkulace věcně usměrňované ceny za rok 2016 za 
služby hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem a užívá-
ním hrobového místa, za pronájem obřadních místností pro smu-
teční obřady a za služby parkovišť na náměstí Sigmunda Freuda, 
zpracované Technickými službami města Příbora, p. o.

- Schválila Program pro poskytování veřejné finanční podpory ma-
teriálně technické základny z rozpočtu města Příbora v roce 2017 
– 2. etapa.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

21. zasedání ZM dne 28. 3. 2017 projednalo jednací body, 
z nichž mj. vybírám:
- Vložilo do programu jednání bod 21/8/13 – Žádost organizace FK 

Primus Příbor, z. s., o  řešení krizového stavu traktorové sekačky 

pro sečení trávníku hřiště.
- Schválilo  upravený program svého 21. zasedání.
- Vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady města Příbora za období 

od 51. schůze RM do 54. schůze RM.



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  3

- Vzalo na vědomí zápisy z jednání výborů.
- Schválilo bezúplatný převod pozemků parc. č. 3284/1 díly „a“, „b“, 

„c“, „d“, „e“, „f“ a parc. č. 158 díly „g“ a „ch“, vše v k. ú. Příbor a po-
zemků parc. č. 819/3 díly „a+b“ a „c“ a parc. č. 819/18, vše v k. ú. 
Klokočov u Příbora, z vlastnictví Moravskoslezského kraje do ma-
jetku města Příbora, dle darovacích smluv v předloženém znění. 
Náklady související s převodem vlastnického práva uhradí naby-
vatel – město Příbor.

- Rozhodlo o přidělení částky VFP pro Centrum pro zdravotně po-
stižené Moravskoslezského kraje, o. p. s., (Občanská poradna Nový 
Jičín, kontaktní pracoviště Příbor) v požadované výši.

- Rozhodlo přidělit v řízení pro poskytování veřejné finanční pod-
pory na sociální služby pro rok 2017 žadatelům veřejnou finanční 
podporu na sociální služby následovně:

CELKEM:

2
Diakonie ČCE - středisko v Ostravě (Pečovatelská služba Příbor, 
identifikátor sociální služby: 9602799)

700 000

760 000

P. Č. NÁZEV ŽADATELE SCHVÁLENÁ 
ČÁSTKA (v Kč)

1
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. 
(Občanská poradna Nový Jičín, kontaktní pracoviště Příbor, 
identifikátor sociální služby: 2783752) 

60 000

- Rozhodlo po projednání žádosti Tělocvičné jednoty Sokol Příbor, 
pobočný spolek, ve věci opětovného zařazení k posuzování o při-
dělení VFP-MTZ, žádosti nevyhovět.

- Rozhodlo přidělit v řízení pro poskytování veřejné finanční podpo-
ry materiálně technické základny pro rok 2017 žadatelům veřejnou 
finanční podporu na materiálně technickou základnu následovně:

P. Č. NÁZEV ŽADATELE SCHVÁLENÁ ČÁSTKA (v Kč)

1 Tělovýchovná jednota Příbor, z.s. 408 650

- Rozhodlo přidělit v řízení pro poskytování veřejné finanční pod-
pory na činnost a provoz pro rok 2017 žadatelům veřejnou finanč-
ní podporu na činnost a provoz následovně: 

P. Č. NÁZEV ŽADATELE SCHVÁLENÁ ČÁSTKA (v Kč)
1 Academia Via Familia, z. s. 25 840
2 Basketbalový klub Příbor, z. s. 283 400
3 BAV klub Příbor, středisko volného času, s. r. o. 139 200
4 FK PRIMUS Příbor, z. s. 138 300
5 Horolezecký oddíl Příbor 25 075
6 Jan Tyllich 25 750
7 Junák - český skaut, středisko Příbor, z. s. 78 750

8
Moravskoslezský kynologický svaz ZO 20403 
Kynologický klub Příbor 22 775

9 Sdílená kancelář CC Příbor, s. r. o. 17 950
10 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hájov 47 800
11 Společnost přátel Dechového orchestru Příbor 145 850

12
Svaz tělesně postižených v České republice, z. s. 
místní organizace Příbor 30 160

13 Tenisový klub Příbor, z. s. 38 150
14 Tělocvičná jednota Sokol Příbor 254 350
15 Tělovýchovná jednota Příbor, z. s. 393 350

16
Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, 
příspěvková organizace 110 600

CELKEM 1 777 300

- Vyřadilo z návrhu 1. rozpočtového opatření částku 50.000 Kč z par. 
3612 (stavebně-technická dokumentace k domům č. p. 810, 811) 
a rozhodlo tuto částku přesunout do položky rezerva.

- Schválilo rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu města Příbora na rok 
2017 v členění a finančních částkách dle předloženého a výše přija-
tým usnesením upraveného materiálu návrhu rozpočtového opat-
ření č. 1.

- Vzalo na vědomí celkové objemy upraveného rozpočtu města Pří-
bora na rok 2017 po rozpočtovém opatření č. 1:

Příjmy 152 980,00 tis. Kč což je zvýšení oproti schválenému 
rozpočtu města Příbora na rok 
2017 o 3 950,00 tis. Kč

Výdaje 205 045,00 tis. Kč což je zvýšení oproti schválenému 
rozpočtu města Příbora na rok 
2017 o 58 710,00 tis. Kč

Financování    52 065,00 tis. Kč což je zvýšení oproti schválenému 
rozpočtu města Příbora na rok 
2017 o 54 760,00 tis. Kč

- Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateř-
ská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 na rok 2017  ve výši 
1 437,00 tis. Kč, což je zvýšení oproti schválenému neinvestiční-
mu příspěvku o 20,00 tis. Kč.

- Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvková orga-
nizace na rok 2017 ve výši 829,00 tis.  Kč, což je zvýšení oproti 
schválenému neinvestičnímu příspěvku o 30 tis. Kč.

- Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Tech-
nické služby města Příbora na rok 2017 ve výši 20 065,00 tis. Kč, 
což je zvýšení oproti schválenému neinvestičnímu příspěvku 
o 843,00 tis. Kč.

- Vzalo na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci a veřejném pořád-
ku na území města Příbora za rok 2016.

- Vzalo na vědomí informaci odboru ISM o stavu rozpracovanos-
ti investičních akcí města Příbora zařazených do rozpočtu roku 
2017.

- Vzalo na vědomí zprávu o plnění „II. Střednědobého plánu roz-
voje sociálních služeb a ostatních aktivit města Příbora na období 
2013–2017“.

- Vzalo na vědomí zprávu o plnění „Plánu rozvoje rodinné politiky 
města Příbora na období 2013–2017“.

- Schválilo rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace 
MPR a MPZ pro rok 2017 ve variantě A dle přiložené tabulky viz 
strana 4.

- Schválilo „Pravidla pro přidělování finančních příspěvků vlast-
níkům nemovitostí v MPR  Příbor“ č. 2/2017 a návrh související 
smlouvy o přidělování finančních příspěvků.

- Neschválilo vyplacení neproplacené části schváleného finančního 
příspěvku na opravu fasád objektů č. p. 106 a 107 na ulici U Brány 
ve výši 48.692 Kč.

- Vzalo na vědomí informaci o  stavu opěrné zdi podél spojovací 
uličky Farní-Žižkova v Příboře.

- Uložilo Radě města Příbora zabezpečit zpracování geologic-
kého průzkumu a projektové dokumentace sanace opěrné zdi 
podél spojovací uličky Farní-Žižkova v  Příboře na náklady 
města Příbora.

- Souhlasilo s použitím finančních prostředků schválených v ODPA 
3635 na zpracování geologického průzkumu a projektové doku-
mentace sanace opěrné zdi podél spojovací uličky Farní-Žižkova 
v Příboře.

- Stanovilo pro rok 2017 náhradu ušlého výdělku v souvislosti s vý-
konem funkce člena ZM ve výši 220 Kč/hod. v pracovní dny od 
08:00 do 16:00 hodin.

- Odsouhlasilo vyřazení ze seznamu dlouhodobého hmotného 
majetku (účet 042) akci: „Přestavba rozvodů veřejného osvětlení 
v Příboře – osvětlovací okruh č. 10“ - ORG 514.

- Schválilo návrh Smlouvy o spolupráci mikroregionu Lašská brána 
Beskyd (členové: město Kopřivnice, město Příbor, město Štram-
berk, obec Hukvaldy).

- Rozhodlo vyhovět žádosti Českého svazu včelařů, z. s., základ-
ní organizace Příbor, se sídlem Frenštátská 1598, 742 58 Příbor 
o prominutí odvodu finančních prostředků ve výši 9.280 Kč. 

- Schválilo v souladu s § 34 odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytnutí návratné finanční výpomoci v  roce 2017 
Technickým službám města Příbora, p. o.,  ve výši 1.800.000 Kč. 
Návratná finanční výpomoc je určena na předfinancování projek-
tu „Nákup bionádob pro občany města Příbora“ v  rámci OPŽP 
a bude vrácena příspěvkovou organizací do rozpočtu zřizovatele 
nejpozději do 31. března 2018.



4  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

- Schválilo znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomo-
ci mezi městem Příborem , IČ: 00298328 a Technickými služba-
mi města Příbora, p. o., IČ: 00143651.

- Schválilo na základě ustanovení §  178 odst. 2 písm. b) a  §  179 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a  jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších přepisů, „Obecně závaznou vyhlášku města 
Příbor č.  1/2017, kterou se stanoví školské obvody spádových 
mateřských škol zřizovaných městem Příbor“, dle předložené va- 
rianty č. 2 návrhu obecně závazné vyhlášky.

- Zrušilo vnitřní předpis č. 1/2009 „Organizační řád města Pří-
bora“.

- Stanovilo nově rozsah oprávnění RM provádět rozpočtová opat-
ření v rozsahu dle důvodové zprávy.

- Schválilo předložený návrh „Smlouvy o  zajištění dopravní ob-
služnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 
dopravou – oblast Novojičínsko východ“.

- Schválilo projektový záměr akce „ Stavební úpravy radnice v Pří-
boře“ předložený prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového ma-
teriálu.

- Delegovalo ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f ) zákona č. 128/2000 Sb., 
o  obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto 
akcionář společnosti ASOMPO, a. s., se sídlem Životice u Nové-
ho Jičína 194, PSČ 742 72, IČ: 258 72  826,  jako zástupce obce  
pro výkon všech práv akcionáře paní, Ing. Danu Foriškovou, Ph.D, 
<anonymizováno>. Delegace zástupce obce, jakožto zástupce ak-
cionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře jménem akcioná-
ře na valné hromadě konané v pátek dne 26.05.2017, a to k výkonu 
všech práv akcionáře na této řádné valné hromadě, nebo náhradní 
valné  hromadě společnosti ASOMPO, a. s., konané za tuto řád-
nou valnou hromadu. Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc 
ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala za 
zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Ing. Bohuslavu Maje-
rovi, <anonymizováno>.

- Rozhodlo zapracovat do rozpočtového opatření č. 1 částku ve výši 
106.000 Kč na par. 3429 jako účelovou investiční dotaci FK Primu-
su Příbor za účelem zakoupení traktorové travní sekačky. O tuto 
částku se sníží rezerva v návrhu rozpočtového opatření č. 1.

- Rozhodlo po projednání žádosti FK PRIMUS PŘÍBOR, z. s., ve 
věci řešení krizového stavu traktorové sekačky pro sečení trávníku 
hřiště žádosti vyhovět formou poskytnutí účelové investiční dota-
ce ve výši 106.000 Kč.

Zpracováno dne 18. dubna 2017

Kulturní památka (identifikace 
objektu) Vlastník

Druh 
vlastníka 
(FO, PO, 

církev, obec)

Celkové 
náklady 
včetně 

DPH/bez 
DPH

neuznate
lné

Z toho 
náklady na 

"památkové" 
práce 

Potřeba 
financí z 

MK   

vlastník    
minimálně 

40 %

město     
minimálně 

10 %

program     
maximálně 50 

%  (restaurátor 
100 %) v 

celých tisících

Měšťanský dům č.p. 6 Ivan Májek FO/ s DPH 799 250 52 900 746 350 622 000 99 625 24 725 622 000
%  z celkových nákladů 13,35 3,31 83,34

restaurování 100 0 499 000
%  0,03 0,00 99,97

99 525 24 725 123 000
%  40,25 10,00 49,75

Městský dům č.p. 12 Ing. Iveta Šitavancová FO/ s DPH 120 000 3 500 116 500 58 250 46 850 11 650 58 000
%  z celkových nákladů 40,21 10,00 49,79

Měšťanský dům č.p. 38 Aquazorbing.CZ s.r.o.
FO/       

plátce DPH 
(bez DPH)

1 970 221 0 1 970 221 985 110 1 375 221 197 000 398 000

%  z celkových nákladů 69,80 10,00 20,20

Kostel Narození Panny Marie Římskokatolická farnost Příbor církev            
s DPH 278 784 18 150 260 634 260 634 634 0 260 000

%  z celkových nákladů (restaurování) 0,24 0,00 99,76

Kostel svatého Valentina Římskokatolická farnost Příbor církev            
s DPH 152 455 12 100 140 355 140 000 355 0 140 000

%  z celkových nákladů (restaurování) 0,25 0,00 99,75

Kostel svatého Kříže Římskokatolická farnost Příbor církev            
s DPH 221 430 6 050 215 380 107 690 86 842 21 538 107 000

%  z celkových nákladů 40,32 10,00 49,68

3 542 140 92 700 3 449 440 2 173 684 1 609 527 254 913 1 585 000

obnova přední a štítové fasády, restaurování štukových prvků fasád a kamenného erbu, restaurování kamenného portálu dveří

Programu regenerace MPR na rok 2017 návrh rozdělení - varianta A

celková obnova – restaurování  3 ks  vitráží kostela

obnova památkové podstaty měšťanského domu: obnova omítek, dřevěných podlah, repase dveří, oken, oprava střešního světlíku 

Akce obnovy připravované na rok 2017 celkem

restaurování vitráže kostela (nad vstupem)

celková obnova nátěru střechy a klempířských prvků filiálního 
kostela sv. Kříže.

ostatní práce bez restaurátorského podílu

renovace oken 6 ks 

Kulturní památka (identifikace 
objektu) Vlastník

Druh 
vlastníka 
(FO, PO, 

církev, obec)

Celkové 
náklady 
včetně 

DPH/bez 
DPH

neuznate
lné

Z toho 
náklady na 

"památkové" 
práce 

Potřeba 
financí z 

MK   

vlastník    
minimálně 

40 %

město     
minimálně 

10 %

program     
maximálně 50 

%  (restaurátor 
100 %) v 

celých tisících

Měšťanský dům č.p. 6 Ivan Májek FO/ s DPH 799 250 52 900 746 350 622 000 99 625 24 725 622 000
%  z celkových nákladů 13,35 3,31 83,34

restaurování 100 0 499 000
%  0,03 0,00 99,97

99 525 24 725 123 000
%  40,25 10,00 49,75

Městský dům č.p. 12 Ing. Iveta Šitavancová FO/ s DPH 120 000 3 500 116 500 58 250 46 850 11 650 58 000
%  z celkových nákladů 40,21 10,00 49,79

Měšťanský dům č.p. 38 Aquazorbing.CZ s.r.o.
FO/       

plátce DPH 
(bez DPH)

1 970 221 0 1 970 221 985 110 1 375 221 197 000 398 000

%  z celkových nákladů 69,80 10,00 20,20

Kostel Narození Panny Marie Římskokatolická farnost Příbor církev            
s DPH 278 784 18 150 260 634 260 634 634 0 260 000

%  z celkových nákladů (restaurování) 0,24 0,00 99,76

Kostel svatého Valentina Římskokatolická farnost Příbor církev            
s DPH 152 455 12 100 140 355 140 000 355 0 140 000

%  z celkových nákladů (restaurování) 0,25 0,00 99,75

Kostel svatého Kříže Římskokatolická farnost Příbor církev            
s DPH 221 430 6 050 215 380 107 690 86 842 21 538 107 000

%  z celkových nákladů 40,32 10,00 49,68

3 542 140 92 700 3 449 440 2 173 684 1 609 527 254 913 1 585 000

obnova přední a štítové fasády, restaurování štukových prvků fasád a kamenného erbu, restaurování kamenného portálu dveří

Programu regenerace MPR na rok 2017 návrh rozdělení - varianta A

celková obnova – restaurování  3 ks  vitráží kostela

obnova památkové podstaty měšťanského domu: obnova omítek, dřevěných podlah, repase dveří, oken, oprava střešního světlíku 

Akce obnovy připravované na rok 2017 celkem

restaurování vitráže kostela (nad vstupem)

celková obnova nátěru střechy a klempířských prvků filiálního 
kostela sv. Kříže.

ostatní práce bez restaurátorského podílu

renovace oken 6 ks 

neuzna-
telné



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  5

Rada města Příbora schválila usnesením č.  55/39/1 ze dne 
4. 4. 2017 Program pro poskytování veřejné finanční pod-
pory z rozpočtu města Příbora v roce 2017 – 2. etapa pro 
podporovanou oblast: materiálně technická základna.

Cílem finanční podpory materiálně technické základny je 
přispět ke zhodnocení nemovitosti, k zachování, popř. roz-
šíření funkčnosti nemovitostí sloužících k podpoře a rozvoji 
kultury, tělesné výchovy a  sportu, ochrany životního pro-
středí, vzdělání, zájmových činností, volnočasových aktivit, 
propagaci a reprezentaci města.

Lhůta pro podání žádosti je od 10. 5. 2017 do 31. 5. 2017.

Žádost o veřejnou finanční podporu materiálně technické zá-
kladny předkládá žadatel výhradně na předepsaném formuláři 
vyplněném ve všech bodech, včetně povinných a  předepsa-
ných příloh, a  to písemně na adresu Město Příbor, Městský 
úřad Příbor, podatelna, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 
Příbor nebo elektronicky na adresu info@pribor-mesto.cz, 
popřípadě prostřednictvím datových stránek ID rfvbx3k Měs-
to Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor, CZ. 

Pro splnění termínu uzávěrky je v případě zaslání žádosti pro-
střednictvím České pošty rozhodující datum na poštovním ra-
zítku, v případě osobního doručení na podatelnu Městského 
úřadu Příbor datum razítka podatelny, v  případě podání žá-
dosti elektronicky nebo datovými schránkami datum doručení.

Způsobilým žadatelem o veřejnou finanční podporu mate-
riálně technické základny je vlastník nemovitosti, která se 
nachází na území města Příbora a  slouží k  rozvoji kultury, 
tělesné výchovy a sportu, ochrany životního prostředí, vzdě-
lání, zájmové činnosti, volnočasových aktivit, propagaci 
a reprezentaci města.

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčle-
něných v rozpočtu města Příbora pro 2. etapu na podporo-
vanou oblast činí 591 350 Kč. 

Maximální výše finanční podpory v  jednotlivém případě 
činí 85 % z celkových plánovaných nákladů.

V případě, že skutečné náklady budou nižší než 85 % z cel-
kových plánovaných nákladů, je příjemce povinen vrátit 
finanční prostředky ve výši tohoto rozdílu na účet posky-
tovatele nejpozději v  termínu stanoveném pro předložení 
finančního vypořádání.

Formulář žádosti o veřejnou finanční podporu materiálně 
technické základny z rozpočtu města Příbora pro rok 2017 
obdrží žadatel v  listinné podobě na podatelně Městského 
úřadu Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor. 
V elektronické podobě jsou k dispozici na internetové ad-
rese www.pribor.eu na stránce „Občan“, v  menu „Veřejná 
finanční podpora“, v  části „Poskytování veřejné finanční 
podpory z rozpočtu města Příbora od roku 2017“.

Pro poskytování veřejné finanční podpory materiálně 
technické základny platí všeobecné podmínky dle Pravidel 
č. 3/2016 pro poskytování veřejné finanční podpory z roz-
počtu města Příbora, vydaných Zastupitelstvem města Pří-
bora dne 22. 9. 2016, usnesení č.  17/8/2/1, s  účinností od 
1. 10. 2016 a dále podmínky stanovené v Programu pro po-
skytování veřejné finanční podpory z  rozpočtu města Pří-
bora v roce 2017 – 2. etapa vydaném Radou města Příbora 
usnesením č. 55/39/1 ze dne 4. 4. 2017. 

Pravidla pro poskytování veřejné finanční podpory 
z  rozpočtu města Příbora č.  3/2016 včetně veškerých for-
mulářů jsou k dispozici na internetové adrese: www.pribor-
-eu na stránce „Občan“, v menu „Veřejná finanční podpora“, 
v  části „Poskytování veřejné finanční podpory z  rozpočtu 
města Příbora od roku 2017“. Na stejné adrese v části „Pro-
gramové dokumenty pro poskytování veřejné finanční pod-
pory z rozpočtu města Příbora pro rok 2017“ je k dispozici 
vyhlášený programový dokument pro podporovanou oblast 
v roce 2017 – 2. etapa. 

!! UPOZORNĚNÍ !!

Bc. Eva Srněnská, úsek právní a kontrolní Městského úřadu Příbor

VEŘEJNÁ FINANČNÍ PODPORA MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ 
ZÁKLADNY Z ROZPOČTU MĚSTA PŘÍBORA V ROCE 2017 – 2. ETAPA

PROGRAM POSKYTOVÁNÍ VEŘEJNÉ FINANČNÍ PODPORY
Z ROZPOČTU MĚSTA PŘÍBORA PRO ROK 2017

Podporovaná oblast
MATERIÁLNĚ TECHNICKÁ ZÁKLADNA

Obecné vymezení okruhů veřejné finanční podpory
Veřejná finanční podpora se poskytuje na:
a) rekonstrukce nemovitostí v hodnotě nad 40 000 Kč,
b) modernizace nemovitostí v hodnotě nad 40 000 Kč,

c) přístavby, nástavby v hodnotě nad 40 000 Kč,
d) stavební úpravy směřující ke snížení energetické ná-

ročnosti nemovitosti nad 40 000 Kč.

FF



6  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

Důvod (účel) podpory vymezených okruhů: Poskytnutá 
veřejná finanční podpora přispěje ke zhodnocení nemovi-
tosti, k  zachování, popř. rozšíření funkčnosti nemovitostí 
sloužících k  podpoře a  rozvoji kultury, tělesné výchovy 
a sportu, ochrany životního prostředí, vzdělání, zájmových 
činností, volnočasových aktivit, propagaci a  reprezentaci 
města.

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků 
vyčleněných v  rozpočtu města Příbora na podporova-
nou oblast: 591 350 Kč. 

Maximální výše finanční podpory v jednotlivém přípa-
dě: 85 % z celkových plánovaných nákladů.

V případě, že skutečné náklady budou nižší než 85 % z cel-
kových plánovaných nákladů, je příjemce povinen vrátit 
finanční prostředky ve výši tohoto rozdílu na účet posky-
tovatele nejpozději v  termínu stanoveném pro předložení 
finančního vypořádání.

Způsobilý žadatel: Vlastník nemovitosti, která se nachází 
na území města Příbora a slouží k podpoře a rozvoji kultu-
ry, tělesné výchovy a sportu, ochrany životního prostředí, 
vzdělání, zájmových činností, volnočasových aktivit, pro-
pagace a reprezentaci města.

Lhůta pro podání žádostí: od 10. 5. 2017 do 31. 5. 2017.

Kritéria pro hodnocení žádosti: 
- splnění podmínek pro poskytnutí veřejné finanční 

podpory z  rozpočtu města Příbora stanovených Pra-
vidly č. 3/2016 schválenými usnesením Zastupitelstva 
města Příbora č. 17/8/2/1 ze dne 22. 9. 2016, 

- splnění podmínek pro poskytnutí veřejné finanční 
podpory z rozpočtu města Příbora stanovených v Pro-
gramu poskytování veřejné finanční podpory schvále-
ném usnesením Rady města Příbora č. 45/08/1 ze dne 
18. 10. 2016,

- splnění veškerých závazků a  povinností vyplývajících 
ze smlouvy o poskytnutí veřejné finanční v roce 2016,

- dodržení právních předpisů při čerpání a použití veřej-
né finanční podpory v roce 2016,

- předložení fotodokumentace předmětné nemovitosti 
před modernizací, rekonstrukcí, přístavbou, nástav-
bou, stavebními úpravami,

- předložení návrhu položkového rozpočtu alespoň jed-
noho dodavatele (zhotovitele),

- vyrovnání závazků vůči městu Příboru a jeho zřízeným 
a založeným organizacím ke dni zpracování podkladů 
pro rozhodnutí o  přidělení veřejné finanční podpory 
v orgánech města Příbora.

Předpokládaná lhůta pro rozhodnutí o žádostech:  
červen 2017.

Veřejnou finanční podporu lze poskytnout a použít na: 
- rekonstrukce nemovitostí v hodnotě nad 40 000 Kč,

- modernizace nemovitostí v hodnotě nad 40 000 Kč,
- přístavby, nástavby v hodnotě nad 40 000 Kč,
- stavební úpravy směřující ke snížení energetické ná-

ročnosti nemovitosti nad 40 000 Kč.

Veřejnou finanční podporu nelze poskytnout  
a použít na: 
- náklady spojené s občerstvením, potraviny,
- stravné, pohoštění,
- nákup věcí osobní spotřeby, které nesouvisí s činností,
- nákup pohonných hmot,
- nákup mobilních telefonů,
- leasing,
- telefonní poplatky,
- dárkové poukazy,
- náklady prokazatelně nesouvisející s okruhy. 

Věcně příslušný odbor: Odbor kultury a cestovního ruchu 
Městského úřadu Příbor.

Kontaktní údaje: Město Příbor, Městský úřad Příbor, 
nám. Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor; tel.: 731 130 855, 
Ing. Iveta Busková, e-mail: buskova@pribor-mesto.cz. 

Doplňující přílohy k žádosti na rok 2017: 
- ověřená kopie výpisu z listu vlastníka ne starší tří měsí-

ců od data vyhotovení žádosti,
- fotodokumentace předmětné nemovitosti před moder-

nizací, rekonstrukcí, přístavbou, nástavbou, stavební-
mi úpravami,

- cenová nabídka minimálně od jednoho dodavatele 
(zhotovitele),

- ověřená kopie plné moci v případě zastoupení žadatele 
na základě plné moci,

- výše příspěvku od ostatních subjektů.

Doplňující přílohy k finančnímu vypořádání  
za rok 2017: 
- cenová nabídka minimálně od tří dodavatelů (zhoto-

vitelů), pokud je cena za dílo vyšší jak  100 000 Kč bez 
DPH,  

- kopie zprávy o posouzení a hodnocení nabídek hodno-
tící komise, pokud je cena za dílo vyšší jak 100 000 Kč 
bez DPH,  

- fotodokumentace předmětné nemovitosti po moder-
nizaci, rekonstrukci, přístavbě, nástavbě, stavebních 
úpravách.

Pro poskytování VFP platí všeobecné podmínky dle Pra-
videl č. 3/2016 pro poskytování veřejné finanční podpory 
z rozpočtu města Příbora, vydaných Zastupitelstvem města 
Příbora dne 22. 9. 2016, usnesení č. 17/8/2/1, s účinností 
od 1. 10. 2016. 

Program pro poskytování veřejné finanční podpory z roz-
počtu města Příbora v roce 2017 – 2. etapa byl vydán Radou 
města Příbora dne 4. 4. 2017, usnesením č. 55/39/1 ze dne 
4. 4. 2017, s účinností od 4. 4. 2017.



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  7

Dostali jste vyúčtování elektřiny nebo plynu a zdá se vám, že 
účtovaná částka je příliš vysoká?
Nejprve porovnejte skutečný stav spotřeby na elektroměru nebo ply-
noměru s údaji na faktuře. Pokud se spotřeba liší, stav na měřidle 
vyfoťte a přiložte k reklamaci. Většina společností má zřízeny tzv. 
zákaznické linky, které lze pro reklamace využít. Ideální však je zjistit 
si pomocí této linky pouze potřebné informace a samotnou reklama-
ci podat písemně formou doporučeného dopisu, nejlépe s dodejkou. 
Jen tak budete schopni později prokázat, kdy jste reklamaci poda-
li a co bylo jejím obsahem. Lhůta pro vyřízení reklamace se může 
u jednotlivých dodavatelů lišit, zpravidla však bývá 30 dnů. Podá-
ní reklamace vás ale automaticky nezbavuje povinnosti uhradit 
reklamovanou fakturu ve stanoveném termínu. Fakturovanou 

částku tedy musíte zaplatit. Pokud bude následně vaše reklamace 
uznána jako oprávněná, dodavatel vám vystaví opravenou fakturu 
se správnými údaji a případný přeplatek vám vyplatí zpět. V případě 
zamítnutí reklamace vám může při řešení nesrovnalostí ve vyúčto-
vání pomoci ombudsman nebo Energetický regulační úřad. 

V případě potřeby můžete navštívit naši občanskou poradnu, 
která se nachází v přízemí budovy Městského úřadu v Příboře  

naproti informačnímu centru.
Adresa: náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  Příbor

Konzultační hodiny: úterý 9:00 – 12:00 hod. – bez objednávky 
                                             13:00 – 16:00 hod. – pro objednané

V pondělí 13. března a 20. března 2017 se v jednacím sále piaris-
tického kláštera v Příboře  uskutečnily dvě veřejná pracovní jednání, 
na kterých mohli občasné města Příbora společně se členy Pracovní 
skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením, 
se členy Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním posti-
žením a se zástupci města Příbora  vyjádřit své potřeby, požadavky 
a představy v sociální oblasti a v oblasti prorodinné politiky ve městě.  
Pod vedením odborné konzultantky Ing. Dany Divákové z Institutu 
komunitního rozvoje byly rozpracovány SWOT analýzy v uvede-
ných oblastech. Na základě těchto analýz a dotazníkového šetření ve 
městě, které bude probíhat formou přímého oslovování responden-
tů a na webových stránkách města, se budou na dalších pracovních 
jednáních stanovovat priority a opatření pro oblast sociálních služeb 
a rodinné politiky. Občané tak stále mají možnost vyjádřit své potře-
by pro zajištění kvalitních a potřebných sociálních služeb a ostatních 
navazujících aktivit ve městě. 
Bližší informace k procesu komunitního plánování mohou občané 
obdržet na odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor na tel. 
556 455 470 nebo na webových stránkách www.pribor.eu.    

Všem účastníkům obou pracovních jednání ještě jednou děkujeme 
za aktivní přístup a ochotu podílet se na stanovení priorit v oblasti 
sociálních služeb a rodinné politiky ve městě na období roku 2018  
až 2020. 

INFORMACE PRO OBČANY

Mgr. Lenka Fusiková, Občanská poradna Nový Jičín, kontaktní pracoviště Příbor

Bc. Lenka Filipcová, vedoucí odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor

REKLAMACE VYÚČTOVÁNÍ PLYNU A ELEKTŘINY

VEŘEJNÁ PRACOVNÍ JEDNÁNÍ V RÁMCI 
KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

A PRORODINNÉ POLITIKY VE MĚSTĚ 

Dne 5. 4. 2017 převzalo z rukou zástupců vedení měs-
ta Příbora ocenění sedm pedagogů příborských škol. Toto 
slavnostní setkání bývá každoročně příležitostí k ocenění 
práce pedagogů a poděkování za vše, co pro výchovu mla-
dé generace dělali a dělají. 

Ocenění u příležitosti Dne učitelů v roce 2017 za vynika-
jící pedagogickou činnost převzali:
• Radana Petřeková, Mateřská škola Kamarád, 

Frenštátská, Příbor
• Jana Filipová, Mateřská škola Příbor, Pionýrů
• Pavlína Kellnerová, Mateřská škola Hájov, s. r. o., 

Příbor
• Mgr. Dana Cágová, Základní škola Příbor, Jičínská
• Mgr. Alena Urbanová, Základní škola Npor. Loma, Příbor
• Eva Bedřichová, Základní umělecká škola Příbor
• PaedDr. Eva Lénertová, Masarykovo gymnázium Příbor

Slavnostní ráz celé akci, která se konala v prostorách piaristické ko-
leje, rovněž dodalo vystoupení žáků příborské Základní umělecké 
školy pod vedením paní učitelky Evy Pajdlové a Mgr. Taťány Lomako.
Nejen oceněným pedagogům, ale všem pedagogickým zaměstnan-
cům přejeme v jejich práci pevné nervy, hodně elánu a silnou dávku 
entuziasmu při výchově a vzdělávání budoucích generací.

Naděžda Střelková, odbor rozvoje města Městského úřadu Příbor

PEDAGOGOVÉ PŘEVZALI OCENĚNÍ U PŘÍLEŽITOSTI DNE UČITELŮ



8  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

MĚSTSKÁ POLICIE PŘÍBOR

V měsíci březnu proběhly v Základní škole Jičínské v Příboře 
v prvních a třetích třídách preventivní přednášky, které byly zamě-
řeny zejména na oblast bezpečnosti silničního provozu. Za pomoci 
obrázků znázorňujících dobré a špatné příklady chování byla dětem 
vysvětlena základní pravidla, jak se bezpečně chovat při pohybu na 
pozemních komunikacích. V prvních třídách byla zdůrazněna ze-
jména role chodce, jako např. přecházení přes přechod pro chodce, 
chůze po chodníku nebo správný pohyb po silnici a v třetích třídách 
se strážníci věnovali cyklistům. Dětem byla také vysvětlena důleži-

tost reflexního oblečení při pohybu po pozemních komunikacích 
za snížené viditelnosti.
Pozornost strážníků však nebyla věnována pouze dopravní výchově, 
ale také nebezpečným situacím, se kterými se mohou děti setkat, 
např. když jsou doma samy, jak správně volat na čísla tísňových 
linek, co dělat, když najdou injekční stříkačku, když se setkají s tou-
lavým psem, nebo když je osloví neznámá osoba nebo řidič vozidla. 
Nakonec byly děti za svou pozornost, kterou věnovaly strážníkům, 
odměněny drobnými dárečky. 

Městská policie Příbor i v letošním roce podala žádost o dota-
ci, která obsahovala projekt „Forenzní značení syntetickou DNA“ 
z dotačního programu Ministerstva vnitra ČR „Programu prevence 
kriminality na rok 2017“. Projekty i v letošním roce musely být za-
měřeny na snižování kriminality, na eliminaci kriminálně rizikových 
jevů, na omezování příležitostí k páchání trestné činnosti, na zvyšo-
vání rizika pro pachatele, že bude dopaden, a na informování občanů 
o legálních možnostech ochrany před trestnou činností. Všechny tyto 
požadavky náš projekt splnil a byl i proto Ministerstvem vnitra ČR 
podpořen. Podařilo se získat finanční prostředky ve výši 23.000 Kč. 
Město Příbor se bude na realizaci projektu podílet ze svého rozpočtu 
částkou 5.250 Kč. V rámci projektu by mělo být označeno syntetickou 
DNA minimálně 60 jízdních kol. Se značením by strážníci měli začít 
v průběhu měsíce července, kdy bude -jako v loňském roce - vyčleněn 
jeden den v týdnu, ve kterém by značení mělo probíhat. O podmínkách 
a zahájení značení budou občané města včas informováni.  

PREVENTIVNÍ PŘEDNÁŠKY V PRVNÍCH A TŘETÍCH TŘÍDÁCH 
ZŠ NA UL. JIČÍNSKÉ V PŘÍBOŘE

MĚSTO PŘÍBOR BUDE I V LETOŠNÍM ROCE 
ZNAČIT JÍZDNÍ KOLA SYNTETICKOU DNA

Eva Durčeková, strážnice Městské policie Příbor

Eva Durčeková, strážnice Městské policie Příbor



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  9

Z
D

R
A

V
O

T
N

Í S
T

Ř
E

D
IS

K
O

 
Tyršova 195, otevírá se po 6:35 hod. 

 A
N

TIO
PÉ

, s. r. o.                    
 728 680 970 

(sdružená am
bulantní zařízení) 

P
R

A
K

T
IČ

T
Í L

É
K

A
Ř

I 
M

U
D

r. B
O

H
U

M
ÍN

SK
Á

 A
lena 

 556 725 701 
Pon

dělí: 
  7:00 – 12:00 

Ú
terý: 

  7:00 – 12:00 
S

tředa: 
  7:00 – 12:00 

Č
tvrtek: 

 
 

 
12:00 – 18:00 

Pátek: 
  7:00 – 12:00 

 

M
U

D
r. K

LE
Č

K
O

V
Á

 K
ateřina  

 556 722 829 
Pon

dělí: 
       

 
 

14:00 – 18:00 
Ú

terý: 
  7:00 – 11:00 

S
tředa: 

  7:00 – 11:00 
Č

tvrtek: 
  7:00 – 11:00 

Pátek: 
  7:00 – 11:00 

 

M
U

D
r. LIC

H
N

O
V

SK
Ý Jarom

ír 
 556 722 926 

Pon
dělí: 

  7:00 – 12:00 
Ú

terý: 
 

 
 

13:00 – 18:00 
S

tředa: 
  7:00 – 12:00 

Č
tvrtek: 

  7:00 – 12:00 
Pátek: 

  7:00 – 12:00 
 

P
R

A
K

T
IČ

T
Í L

É
K

A
Ř

I  
P

R
O

 D
Ě

T
I A

 D
O

R
O

S
T

 
 

M
U

D
r. TU

Č
K

O
V

Á
 Soňa 

 556 725 697, 724 673 150 /P
 – poradn

a 
Pon

dělí: 
11:00 – 13:00   13:30 – 15:00 P 

Ú
terý: 

 
 

 
 

13:00 – 17:00
 

S
tředa: 

  7:00 –   9:30 
Č

tvrtek: 
  7:00 –   9:30 

Pátek: 
11:00 – 13:00 

D
Ě

T
S

K
Á

 P
O

H
O

T
O

V
O

S
T

 N
J

 
 556 773 325

, 556 709 468 
Pon

dělí:  
17:00 – 22:00 

Ú
terý:  

17:00 – 22:00 
S

tředa:  
17:00 – 22:00 

Č
tvrtek: 

17:00 – 22:00 
Pátek: 

17:00 – 22:00 
S

oboty, n
eděle: svátky: 7:00 – 22:00 

G
Y

N
E

K
O

L
O

G
IC

K
Á

 A
M

B
U

L
A

N
C

E
 

M
U

D
r. K

U
C

H
A

Ř
 Pavel         

 
 728 680 970 

Pon
dělí: 

7:30 – 13:00 
Ú

terý: 
7:30 – 13:00  těhotenská poradna 

S
tředa: 

 
 

   
12:30 – 18:00 

Č
tvrtek: 

7:30 – 13:00  těhotenská poradna 
Pátek: 

7:30 – 13:00 
O

Č
N

Í A
M

B
U

L
A

N
C

E
 

 556 723 598 
M

U
D

r. PE
R

N
IC

O
V

Á
 A

lena 
Pon

dělí: 7:00 – 13:00   Č
tvrtek: 7:00 – 13:00 

M
U

D
r. ŠE

TK
O

V
Á

 E
va 

Ú
terý: 7:30 – 13:00     Pátek: 7:30 – 12:00 

Z
U

B
N

Í L
É

K
A

Ř
I 

R
entgen 

Pon
dělí: 

7:00 – 12:00 
13:00 - 14:30 

Ú
terý: 

7:00 – 12:00 
13:00 – 14:30 

S
tředa: 

7:00 – 12:00 
13:00 – 16:30 

Č
tvrtek: 

7:00 – 12:00 
13:00 – 14:30 

Pátek: 
7:00 – 12:00 

M
U

D
r. M

IC
H

N
O

V
Á

 K
větoslava 

 556 723 794 
Pon

dělí: 
7:00 – 12:00 

Ú
terý: 

7:00 –   8:00 
13:00 – 15:00 

S
tředa: 

 
 

13:00 – 15:00 
Č

tvrtek: 7:00 – 8:00       Pátek: 7:00 – 12:00 
M

U
D

r. N
O

V
O

B
ILSK

Á
 M

ichaela 
Pon

dělí: 12:00 - 17:30 Č
tvrtek: 8:00 – 12:00 

M
U

D
r. C

H
U

R
A

V
Á

 K
arla 

Pon
dělí: 13:00 – 16:30  S

tředa: 7:00 – 11:00 
M

U
D

r. PA
STO

R
K

O
V

Á
 Lenka 

Ú
terý: 8:00 – 13:00     Č

tvrtek: 8:00 – 13:00 
M

U
D

r. G
R

O
D

ZA
 M

ichal 
 777 723 794 

Pon
dělí: 

7:00 – 12:00 
13:00 – 14:00 

Ú
terý: 

7:00 – 12:00 
13:00 – 16:30 

S
tředa: 

8:30 – 12:00 
13:00 – 17:00 

Č
tvrtek: 

7:00 – 13:00 
Pátek: 

7:00 – 12:00 
S

T
O

M
A

T
O

C
H

IR
U

R
G

IC
K

Á
 

A
M

B
U

L
A

N
C

E
 

M
U

D
r. M

IC
H

N
A

 Petr 
 556 723 794 

Pon
dělí: 

7:00 – 12:00  
Č

tvrtek:  
7:00 –   9:00 

L
É

Č
E

B
N

Á
 R

E
H

A
B

IL
IT

A
C

E
  

 556 722 240 
Pon

dělí: 
6:45 – 11:30 

12:45 – 15:30 
Ú

terý: 
6:45 – 11:30 

12:45 – 15.30 
S

tředa: 
6:45 – 11:30 

12:45 – 15:30 
Č

tvrtek: 
6:45 – 11:30 

12:45 – 15:30 
Pátek: 

6:45 – 11:30 
 C

H
IR

U
R

G
IC

K
Á

 A
M

B
U

L
A

N
C

E
 

M
U

D
r. JE

LÍN
E

K
 R

om
an 

 556 722 860 
K

aždý den
 

7:30 –   8:00 injekce, odběry, 
regis. pacien

tů
;  8:00 – 10:00 převazy, kontroly 

Pon
dělí: 

8:00 – 14:00 
Ú

terý: 
8:00 – 14:00 

S
tředa: 

8:00 – 12:00 
Č

tvrtek: 
8:00 – 12:00 

Pátek: 
8:00 – 10:00

 
Pracovní přestávka: 

Po – pá: 11:30 – 12:00     Ú
t: 16:00 – 16:30 

 

P
L

IC
N

Í M
. I. O

., S
P

O
L

. S
 R

. O
.  

Tyršova 196
 

 595 171 307, 776 637 882 
ren

tgen
 od 8:00 h

od. 
Pon

dělí 
7:00 – 15:00 

M
U

D
r. Skotnicová 

Ú
terý 

7:00 – 14:00 
M

U
D

r. Polášková 
 

7:00 – 14:00 
M

U
D

r. Skotnicová 
S

tředa 
7:00 – 13:00 

M
U

D
r. V

elart 
 

8.00 – 16:00 
M

U
D

r. Polášková 
Č

tvrtek 
7:00 – 14:00 

M
U

D
r. Skotnicová 

Pátek 
7:00 – 13:00 

M
U

D
r. Škarková 

B
R

O
N

C
H

O
S

K
O

P
IE

 
 595 171 307

 
ren

tgen
 od 8:00 h 

S
tředa: 

7:00 – 12:00 
M

U
D

r. V
elart  

Pátek: 
7:00 – 12:00 

M
U

D
r. Škarková 

 

L
É

K
Á

R
N

A
 A

P
A

T
Y

K
A

 
Ř

ehoře V
olného 60

 
 556 722 801 

Pon
dělí - pátek: 7:00 – 17:00 

L
É

K
Á

R
N

A
 P

A
N

A
C

E
A

   
Jičínská 54 
 556 722 061 

Pondělí - pátek: 7:30 – 17:00  
Sobota: 8:00 – 11:00 

5
5
6
 7

2
2
 9

2
6

5
5
6

 7
2
2

 8
2
9



10  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

Z
D

R
A

V
O

T
N

Í 
S

T
Ř

E
D

IS
K

O
 

Ř
eh

oř
e 

V
o

ln
éh

o
 

 

P
R

A
K

T
IC

K
Ý

 L
É

K
A

Ř
 

M
U

D
r.

 K
R

K
O

ŠK
O

V
Á

 I
va

na
, s

. r
. o

. 
 5

56
 7

22
 8

02
 

Po
n

dě
lí:

 
7:

00
 –

 1
3:

00
 

Ú
te

rý
: 

7:
00

 –
 1

3:
00

 
S

tř
ed

a:
 

13
:0

0 
– 

18
:0

0 
   

je
n

 p
ro

 p
ra

cu
jíc

í 
Č

tv
rt

ek
: 

7:
00

 –
 1

3:
00

 
Pá

te
k:

 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

M
U

D
r.

 K
R

K
O

ŠK
A

 J
an

 
Po

n
dě

lí:
 

7:
00

 –
 1

3:
00

 
Ú

te
rý

: 
7:

00
 –

 1
3:

00
 

S
tř

ed
a:

 
13

:0
0 

– 
18

:0
0 

   
je

n
 p

ro
 p

ra
cu

jíc
í 

Č
tv

rt
ek

: 
7:

00
 –

 1
3:

00
 

Pá
te

k:
 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
 

K
O

Ž
N

Í 
A

M
B

U
L

A
N

C
E

 
M

U
D

r.
 V

O
ZÁ

R
O

V
Á

 M
ir

ka
 

 5
56

 7
23

 6
00

 
Po

n
dě

lí:
 1

4:
30

 –
 1

7:
00

 
S

tř
ed

a:
 6

:3
0 

– 
11

:0
0 

A
L

E
R

G
O

L
O

G
IE

, 
P

E
D

IA
T

R
IE

, 
K

L
IN

IC
K

Á
 I

M
U

N
O

L
O

G
IE

 
M

U
D

r.
 J

U
R

E
Č

K
A

 M
oř

ic
 

 5
56

 7
24

 2
24

, 7
21

 9
83

 9
83

 
Po

n
dě

lí:
 

7:
30

 –
 1

2:
00

 
14

:0
0 

– 
17

:0
0 

Ú
te

rý
: 

7:
30

 –
 1

2:
00

 
14

:0
0 

– 
15

:0
0 

S
tř

ed
a:

 
7:

30
 –

 1
3:

00
 

Pá
te

k:
  

7:
30

 –
 1

2:
00

   
je

n
 o

bj
ed

n
an

í 
 

IN
T

E
R

N
Í 

A
M

B
U

L
A

N
C

E
 

M
U

D
r.

 V
O

ZÁ
R

 F
ra

nt
iš

ek
 

 5
56

 7
23

 6
00

 
7:

15
 –

 8
:0

0 
po

uz
e 

od
bě

ry
, o

d 
8:

00
 v

yš
et

ře
ní

 
Po

n
dě

lí:
 

7:
15

 –
 1

1:
45

 
12

:1
5 

– 
14

:0
0 

Ú
te

rý
: 

7:
15

 –
 1

1:
30

   
je

n
 o

bj
ed

n
an

í 
 

 1
2:

15
 –

 1
6:

00
 

 E
C

H
O

 
S

tř
ed

a:
 

 1
1:

30
 –

 1
1:

45
 

12
:1

5 
– 

17
:0

0 
Č

tv
rt

ek
: 

7:
15

 –
 1

1:
45

 
12

:1
5 

– 
14

:3
0 

Pá
te

k:
 

8:
00

 –
   

9:
00

  
je

n
 o

bj
ed

n
an

í
 

9:
00

 –
 1

3:
00

 
je

n
 o

bj
ed

n
an

í 
 

U
Š

N
Í,

 N
O

S
N

Í,
 K

R
Č

N
Í 

M
U

D
r.

 P
Ř

A
D

K
O

V
Á

 M
ar

ie
 

 7
37

 6
83

 2
89

 
Ú

te
rý

:  
12

:3
0 

– 
14

:3
0 

   
 

Č
tv

rt
ek

: 
  7

:3
0 

– 
11

:3
0 

P
R

A
K

T
IC

K
Ý

 L
É

K
A

Ř
  

P
R

O
 D

Ě
T

I 
A

 D
O

R
O

S
T

 
Ř

eh
oř

e 
V

ol
né

ho
 4

08
 

M
U

D
r.

 P
O

LÁ
C

H
 A

le
š 

 5
56

 7
25

 7
07

 
Po

n
dě

lí:
 

7:
00

 –
 1

1:
00

 
11

:0
0 

– 
12

:0
0 

PP
 

Ú
te

rý
: 

7:
30

 –
 1

1:
00

 
M

U
D

r.
 D

ol
ež

al
ov

á 
S

tř
ed

a:
 

 
8:

00
 –

 1
1:

30
 P

P 
13

:0
0 

- 
16

:0
0 

Č
tv

rt
ek

: 
8:

00
 –

 1
0:

00
  

13
:0

0 
- 

15
:3

0 
PP

 
 

 1
0:

00
 –

 1
1:

30
 

M
U

D
r.

 D
ol

ež
al

ov
á 

Pá
te

k:
 

7:
00

 –
 1

1:
00

 
PP

 -
 je

n
 p

re
ve

n
ti

vn
í p

ro
h

líd
ky

 a
 o

čk
ov

án
í 

 

R
E

H
A

C
E

N
T

R
U

M
 

B
c.

 K
A

LI
N

C
O

V
Á

 K
at

eř
in

a 
M

ís
te

ck
á 

11
21

 
 5

56
 7

01
 1

00
, 

 6
03

 3
25

 0
87

 
Po

n
dě

lí:
 

7:
00

 –
 1

2:
00

  
13

:0
0 

– 
18

:0
0 

Ú
te

rý
: 

7:
00

 –
 1

2:
00

  
13

:0
0 

– 
18

:0
0 

S
tř

ed
a:

 
7:

00
 –

 1
2:

00
  

13
:0

0 
– 

18
:0

0 
Č

tv
rt

ek
: 

7:
00

 –
 1

2:
00

  
13

:0
0 

– 
18

:0
0 

Pá
te

k:
 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
E

  
M

ís
te

ck
á 

25
6 

B
A

JE
R

O
V

Á
 E

va
   

   
   

   
    

   
   

  
 5

56
 7

25
 6

32
 

N
u

tn
o 

se
 o

bj
ed

n
at

 n
a 

te
le

fo
n

u
: 7

32
 7

52
 6

35
 

 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

Č
N

Í 
L

É
K

A
Ř

 
M

U
D

r.
 Š

IN
D

LE
R

O
V

Á
 J

an
a 

 5
56

 7
01

 1
00

, 
 6

03
 3

25
 0

87
 

N
u

tn
o 

se
 p

ře
de

m
 o

bj
ed

n
at

. 
Č

tv
rt

ek
: 

9:
00

 –
 1

2:
00

  
13

:0
0 

– 
18

:0
0 

Pá
te

k:
 

8:
30

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
18

:0
0 

 

O
Č

N
Í 

O
P

T
IK

A
 Z

O
R

N
IČ

K
A

 
ná

m
ěs

tí
 S

ig
m

un
da

 F
re

ud
a 

9 
Pa

vl
a 

JÍ
LK

O
V

Á
   

   
   

   
   

   
 

 6
05

 4
76

 8
37

 
Po

, ú
t,

 č
t,

 p
á:

  
8:

00
 –

 1
1:

30
 

12
:3

0 
– 

16
:3

0 
S

t:
 8

:0
0 

– 
13

:0
0 

 

O
Č

N
Í 

O
P

T
IK

A
 

ná
m

ěs
tí

 S
. F

re
ud

a 
25

, z
 u

lic
e 

K
. Č

ap
ky

 
E

va
 B

O
JK

O
V

Á
   

   
   

   
   

   
  

 7
31

 5
17

 2
92

 
Po

, ú
t,

 č
t,

 p
á:

  
8:

00
 –

 1
2:

00
 

12
:3

0 
– 

17
:0

0 
S

t:
 8

:0
0 

– 
12

:0
0 

 

Te
nt

o 
le

tá
k 

di
st

ri
bu

uj
e 

in
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

um
 P

ří
bo

r.
  

Te
l: 

55
6 

45
5 

44
4,

 e
-m

ai
l: 

m
ic

@
pr

ib
or

-m
es

to
.c

z 
Le

tá
če

k 
je

 k
 d

is
po

zi
ci

 Z
D

A
R

M
A

.  
Po

sl
ed

ní
 ú

pr
av

a 
4.

 4
. 2

01
7.

 
 

 L
ék

ař
i 

a 
zd

ra
vo

tn
ic

k
á 

za
ří

ze
n

í 
v 

P
ří

bo
ře

 
Zá

ch
ra

nn
á 

sl
už

ba
 1

55
 

 

C
E

N
TR

Á
LN

Í 
SL

U
ŽB

A
 P

R
V

N
Í 

PO
M

O
C

I 
Po

lic
ie

, h
as

ič
i, 

lé
ka

ři
 1

12
 

PO
LI

K
LI

N
IK

A
 K

O
PŘ

IV
N

IC
E

 
 Š

te
fá

n
ik

ov
a 

13
01

 
 5

56
 8

70
 1

11
 

D
O

PR
A

V
N

Í 
SL

U
ŽB

A
 T

H
E

R
A

PÓ
N

 9
8 

Š
te

fá
n

ik
ov

a 
13

01
, K

op
ři

vn
ic

e 
D

is
pe

či
n

k 
 5

56
 8

12
 4

44
, 5

56
 8

70
 2

11
 

LÉ
K

A
Ř

SK
Á

 S
LU

ŽB
A

 P
R

V
N

Í 
PO

M
O

C
I 

K
 N

em
oc

ni
ci

 7
6,

 N
ov

ý 
Ji

čí
n 

 
 

 5
56

 7
11

 3
81

 
D

Ě
TS

K
Á

 L
É

K
A

Ř
SK

Á
 S

LU
ŽB

A
 

PR
V

N
Í 

PO
M

O
C

I 
K

 N
em

oc
ni

ci
 7

6,
 N

J 
 5

56
 7

73
 3

25
 

N
E

M
O

C
N

IC
E

 N
O

V
Ý 

JI
Č

ÍN
 

 
 5

56
 7

73
 1

11
 

TR
A

N
SF

Ú
ZN

Í 
ST

A
N

IC
E

 N
O

V
Ý 

JI
Č

ÍN
 

 
 5

56
 7

73
 4

71
 

ZU
B

N
Í 

PO
H

O
TO

V
O

ST
, N

O
V

Ý 
JI

Č
ÍN

 
K

 N
em

oc
ni

ci
 7

6 
 5

56
 7

10
 8

04
 

S
o,

 n
e 

a 
sv

át
ky

: 8
:0

0 
– 

13
:0

0 
ZU

B
N

Í 
PO

H
O

TO
V

O
ST

 O
ST

R
A

V
A

  
A

R
E

Á
L 

N
E

M
O

C
N

IC
E

 F
IF

E
JD

Y 
 V

ar
en

sk
á 

5 
 

 5
96

 1
93

 4
73

 
Po

 –
 p

á:
 1

8:
00

 –
 6

:0
0 

  S
o,

 n
e:

 n
ep

ře
tr

ži
tě

 
 

ZD
R

A
V

O
TN

Í 
PO

JI
ŠŤ

O
V

N
Y 

R
ev

ír
ní

 b
ra

tr
sk

á 
po

kl
ad

na
 K

op
ři

vn
ic

e 
Zá

h
u

m
en

ní
 1

16
1 

 5
56

 8
79

 5
11

 
R

ev
ír

ní
 b

ra
tr

sk
á 

po
kl

ad
na

 N
ov

ý 
Ji

čí
n 

Š
te

fá
n

ik
ov

a 
82

6 
 5

56
 7

08
 1

49
 

V
še

ob
ec

ná
 z

dr
av

ot
ní

 p
oj

iš
ťo

vn
a 

N
J 

5.
 k

vě
tn

a 
11

, N
J 

 9
52

 2
39

 1
11

 
V

ZP
 K

op
ři

vn
ic

e 
Š

te
fá

n
ik

ov
a 

11
63

  
 9

52
 2

22
 2

22
  

Zd
ra

vo
tn

í p
oj

iš
ťo

vn
a 

M
in

is
te

rs
tv

a 
vn

itr
a 

S
va

to
pl

u
ka

 Č
ec

h
a 

11
, N

ov
ý 

Ji
čí

n 
 

 5
56

 7
05

 2
82

 
Če

sk
á 

pr
ům

ys
lo

vá
 p

oj
iš

ťo
vn

a 
K

op
řiv

ni
ce

 
Š

te
fá

n
ik

ov
a 

13
01

 
 8

10
 8

00
 0

00
 



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  11

TECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍ

SBĚR POUŽITÉHO 
POTRAVINÁŘSKÉHO OLEJE

ve sběrném dvoře TS města Příbora

smažení fritování sběr-
uzavřené PET láhvi, nebo sklenici.

Odevzdání je BEZPLATNÉ
na ul. Štramberské, č.p. 483

ného dvora v

Použitý
olej ze a doneste do

HARMONOGRAM SVOZU BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU 

květen 

DATUM  STANOVIŠTĚ PRO KONTEJNERY 

2. 5. - 9. 5. 

Větřkovská ulice u separačních nádob 
křižovatka ulic Sv. Čecha a Šmeralova 
ulice 9. května u transformátoru 
Hájov naproti pomníku  

9. 5. - 16. 5. 

Prchalov u kaple 
Štefánikova ulice - zahrádkářská osada 
Myslbekova ulice mezi kotelnou a RD 1022 
Hájov naproti pomníku 

 

HARMONOGRAM SVOZU BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU  
ZE ZAHRÁDKÁŘSKÝCH OSAD 

DATUM STANOVIŠTĚ PRO KONTEJNERY 

květen 

4. 5. - 11. 5. 
ZO Fučíkova 
ZO Orinoko 

11. 5. - 18. 5. 
ZO Hájovka - prostřední osada 
ZO Farská 

18. 5. - 25. 5. 
ZO Včelínek (Frenštátská) 
ZO Hájovka - parkoviště u p. Haase 

25. 5. - 1. 6. 
ZO Březinova 
ZO Hájovka - U Čecha 

 

Do kontejneru lze odkládat trávu, zbytky ovoce a zeleniny, listí.  
Do kontejnerů je zakázáno ukládat větve! 
Bude-li v kontejneru jiný než výše uvedený odpad, bude tato služba pro 
občany zrušena. Bude-li během týdne kontejner plný, oznamte prosím 
informaci na mobil 731 674 984, zajistíme jeho výměnu. 
 

Kromě výše uvedených stanovišť je celoročně 1 kontejner přistaven před 
budovou Technických služeb města Příbora a od března do listopadu je 
otevřena kompostárna Točna v Příboře v níže uvedených otevíracích 
hodinách. 
      

Provoz kompostárny 
dny v týdnu otevírací hodiny 

pondělí, čtvrtek od 7.00 do 18.00 hodin 
úterý, středa, pátek od 7.00 do 15.00 hodin 

sobota od 7.00 do 12.00 hodin 
 

Kontaktní osoba Kompostárna: pan Deml, tel: 602 590 186 
 

Kontaktní osoba TS Příbor: Mgr. Pavlína Nývltová, tel: 731 674 984 

 

 

HLÁŠENÍ ZÁVAD, NÁMĚTŮ A PŘIPOMÍNEK 

MIMO OTEVÍRACÍ DOBU NA  

www.tspribor.cz 

KONTAKTY NA TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA PŘÍBORA 
Štramberská 483, 742 58  Příbor, IČ 00143651, DS 77j35ss                                    
   

HLÁŠENÍ ZÁVAD  www.tspribor.cz   info@tspribor.cz  
   

Ing. Zuzana Gřesíková, ředitel  reditel@tspribor.cz  737 245 980 
Ing. Vladimír Pavelka, dispečer 
Mgr. Pavlína Nývltová, odpady 

dispecer@tspribor.cz 
obchod@tspribor.cz 

737 245 981 
731 674 984 

Ing. Elen Sládečková, ekonom  elen.sladeckova@tspribor.cz  731 537 130 
Irena Zárubová, administrativa  irena.zarubova@tspribor.cz  737 245 986  
Ing. Zdeněk Pařízek, mistr  zdenek.parizek@tspribor.cz  737 245 983 
   

OTEVÍRACÍ DOBA – KANCELÁŘ 
PONDĚLÍ  8:00 – 11:00  12:00 – 14:30  
ÚTERÝ  8:00 – 11:00    
STŘEDA  8:00 – 11:00  12:00 – 14:30  
ČTVRTEK  8:00 – 11:00    
PÁTEK  ZAVŘENO  
OTEVÍRACÍ DOBA – KANCELÁŘ ‐ hřbitovnictví
PONDĚLÍ  8:00 – 11:00  12:00 – 14:30 

(14:30 – 16:30 pro objednané) 
 

ÚTERÝ  ZAVŘENO    
STŘEDA  8:00 – 11:00  12:00 – 14:30

(14:30 – 16:30 pro objednané) 
 

ČTVRTEK  ZAVŘENO   
PÁTEK  ZAVŘENO  
   

OTEVÍRACÍ DOBA – SBĚRNÝ DVŮR 
PONDĚLÍ  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00   
ÚTERÝ  ZAVŘENO  
STŘEDA  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00   
ČTVRTEK  ZAVŘENO  
PÁTEK  ZAVŘENO  
SOBOTA  8:00 – 12:00  

 

OTEVÍRACÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA
JE V PONDĚLÍ A VE STŘEDU PRODLOUŽENÁ DO 17 HOD.

Již více než rok je možné na sběrném dvoře ve městě 
Příboře odevzdávat použité jedlé oleje. Technické služby 
spolupracují při jejich sběru a svozu se společností TrafinOil, 
a. s., která se zabývá ekologickou likvidací olejů. 

Zatímco pro podnikatele je ekologická likvidace použitých 
kuchyňských olejů povinná ze zákona, pro občany se jedná 
o čistě dobrovolnou záležitost. Proto jsme velmi rádi, že se 
občané Příbora zapojili. Všem, kteří olej odevzdávají, patří 
velký dík!

Tím, že olej po vaření nevylijete do odpadu, šetříte přírodu. 
Olej se totiž obtížně rozkládá. Také ale snižujete náklady 
v čističkách odpadních vod a kanalizacích, které oleji a tuky 
vždy velmi trpí. 

Na stránce http://trafinoil.cz/o-nas/video-tuky-kanalizace/ 
se podívejte, co způsobí rostlinný olej nebo tuky v kanalizaci.

Česko je na špici Evropy ve třídění odpadů, jako je papír, sklo 
či plasty. Nosit tyto suroviny do pestrobarevných kontejnerů 
už jsme si zvykli. Stejně tak si přejeme, aby i oleje nekonči-
ly v odpadech, ale ve správných kontejnerech a ještě jednou 
děkujeme všem těm, co se snaží.

Mgr. Pavlína Nývltová, Technické služby města Příbora

DĚKUJEME ZA SBĚR OLEJŮ



12  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

BLAHOPŘÁNÍ

Stanislav Jelen
Věra Tkáčová
Pavel Bilík
Alena Drholecká

Alena Káňová
Danuše Kocourková
Marie Ondryášová
Marie Přibylíková

Oldřiška Rosmarinová
Jaroslav Holub
Rudolf Barvík
Jan Fiala

Anna Hrabovská
Drahomíra Kopečková
Oldřich Seibert

Dále blahopřejeme i obyvatelům Domova Příbor, kteří slaví tento měsíc své narozeniny. 
Jaroslav Brus, Jarmila Hrnčárková, Ondřej Pavelka, Bětuška Reková, Miluše Michálková

Vážení jubilanti, dovolte nám, abychom Vám blahopřáli k Vašim narozeninám, které slavíte v měsíci květnu.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR

Elena Fialová, Městská knihovna Příbor

Anna Fabianová, matrika, odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor

KNIŽNÍ NOVINKY NA MĚSÍC KVĚTEN

VÝZVA K PODÁNÍ NÁVRHŮ NA CENY OBCE A ČESTNÉ OBČANSTVÍ

Román Markéty Pilátové S Baťou v džungli vypráví o životě 
v exilu a o hledání spravedlnosti. Zatímco v rodné zemi komunis-
té budovali diktaturu, stavěl Jan Antonín Baťa nové Zlíny. Ideál 
nadšeného baťováka s pevně naplánovaným životem dostává na 
novém kontinentu úplně jiné rozměry a  boj s  chaosem nikdy 
nekončí. Vypravěčka Markéta Pilátová vystavěla na základě ro-
dinných vzpomínek, deníků, dokumentů neobyčejně čtivý román 
dvacátého století.

Nosným tématem románu Všichni jsme utkáni z hvězd anglic-
ké spisovatelky Rowan Colemanové je umírání. Stella je provdaná 
za válečného veterána Vincenta, který po návratu z bojů tráví večery 
ve společnosti traumatických vzpomínek. Stella si bere stále více 
nočních směn v hospicu. Rozmluvy s pacienty jí přinášejí zvláštní 
klid, seznamuje se s jejich osudy a stále silněji chápe, jak je důležité 
urovnat a uzavřít vztahy s blízkými. Začne psát dopisy, jejichž pro-
střednictvím se její pacienti loučí se svými milovanými. Všechny 
dopisy Stella odešle, až jejich faktický pisatel zemře. Tento slib 
dodržuje až do jedné noci: tehdy sepíše dopis, který je pro pacienta 
poslední šancí na odčinění dávné viny…

Kateřina Janouchová, švédsky publikující spisovatelka a no-
vinářka českého původu, napsala švédský rodinný thriller Bosá 
dívka. Porodní asistentka Cecilie Lundová právě oslavila čtyřicítku, 
rozvedla se a s bývalým manželem mají děti ve střídavé péči. Začala 

pracovat na nové porodní klinice a psát sloupky pro časopis. Cecilie 
má starostí nad hlavu, nebyla by to však ona, aby si k nim nepřidala 
další. Na klinice se objeví zubožená žena bez dokladů, přivede na 
svět chlapečka a beze stopy zmizí. V souvislosti s jejím zmizením 
se Cecilie začne hlouběji zajímat o situaci lidí bez domova. Pravda 
však může být životu nebezpečná.

Román Skleněný zámek od Jeannette Wallsové je příběh čtyř 
dětí, které vyrůstají v nekonformní rodině v USA 60. let – otec, 
pokud je střízlivý, učí děti fyziku, geologii, ale hlavně umí skvěle 
vyprávět neuvěřitelné příběhy a podněcuje jejich fantazii. Matka, 
umělkyně, která namísto toho, aby patnáct minut svého času oběto-
vala na přípravu jídla, jde raději namalovat obraz. Děti se protloukají 
životem samy… Tento životopisný příběh ale vyniká tím, jak autorka 
líčí své rodiče s láskou a pochopením, přestože celé dětství prožila 
v chudobě a úzkostech, co s nimi bude.

Naše oblíbená spisovatelka Hana Marie Körnerová v histo-
rickém románu Hodina po půlnoci líčí osudy dcery pařížského 
notáře Fabieny Maréchalové. Fabiena spěchá za umírajícím otcem, 
riskuje cestu za tmy a její kočár je v husté vánici přepaden. Dívka 
vyvázne jen o vlásek a po návratu domů zjišťuje, že útok kdosi 
objednal. Fabiena krůček po krůčku rozplétá síť politických intrik, 
až narazí na pečlivě skrývané rodinné tajemství, jehož odhalení 
vyvolá sérii zločinů.

Dle Směrnice č. 7/2016 k udělování Cen obce a čestného ob-
čanství města Příbora, která byla schválena Zastupitelstvem města 
Příbora dne 23.03.2016, může podat kterýkoli občan města Příbora 
starší 18 let nebo právnická osoba se sídlem na území města Příbora 
návrh na udělení Ceny obce nebo čestného občanství prostřednic-
tvím komise pro občanské záležitosti, která návrhy zpracuje a předá 
Radě města Příbora. 

Formuláře návrhů je možno obdržet na Městském úřadě v Pří-
boře, odboru organizačním a správních činností - v informačním 
centru nebo na webových stránkách města Příbora.  

Směrnice je k nahlédnutí na webových stránkách města a na 
Městském úřadě v Příboře.

Návrh musí obsahovat:
• jméno a příjmení a datum narození navrhovaného občana;
• bydliště navrhovaného občana; v případě, že se jedná o občana již 

zemřelého, pak poslední bydliště;
• souhlas navrhované osoby; v  případě, že se jedná o  občana již 

zemřelého, pak souhlas osoby blízké;
• zdůvodnění návrhu na ocenění;
• jméno či název navrhovatele;
• datum předání návrhu na městský úřad.

Návrhy musí být dodány na městský úřad nejpozději do 
30.05.2017. 



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  13

Na naší škole ZŠ Npor. Loma Příbor se stalo již tradicí, že vždy 
okolo Dne učitelů se vydají žáci 5. tříd na exkurzi do přerovského 
muzea J. A. Komenského. 
I letos jsme se vypravili do Přerova, abychom se dozvěděli něco 
víc nejen o tomto „učiteli národů“, ale i o jiných zajímavostech ze 
starého školství, o vykopávkách a životě pravěkých lidí, o lidových 
zvycích a tradicích na Hané, o výrobě zvonů a prohlédli si okolí 
ze zámecké věže.
V expozici starého školství jsme se ocitli ve třídách z různých obdo-
bí. Nejprve jsme se posadili na lavice ze 17. století, abychom viděli, 
jak vypadala škola v době J. A. Komenského. Zajímavé bylo, že ne-
chyběla metla, kterou byly děti trestány. Paní průvodkyně nám 
řekla, že i Komenský ji používal, ale jen na zlobivé žáky. Tvrdil to-
tiž, že metla vyhání děti z pekla. Nikdy ji nepoužil na děti, kterým 
nešlo učivo. A že to děti měly těžké, je jasné, protože se mnoho 
věcí musely učit v  latině. Aby jim výuku tohoto těžkého jazyka 
usnadnil, napsal pro ně knihu „Škola hrou“, podle které děti hrály 
divadlo v latině. Neznamená to tedy, že si děti ve škole jen hrály.
V další třídě jsme se dostali do 19. století, kde na zdi visel obraz 
císaře Františka Josefa I. Metla byla vyměněna za rákosku, latina 
se změnila na němčinu a místo kapesníku se používala plivátka. 
Ani v19. století to děti neměly moc lehké, do školy chodily jen teh-
dy, když je rodiče nepotřebovali doma k práci. Na rozdíl od většiny 
dnešních dětí však zde chodily rády, protože si mohly odpočinout 
od těžké práce a dozvěděly se mnoho nového. 
V následující třídě jsme se už ocitli ve dvacátých letech 20. století.  
Na stěně visel obraz prvního českého prezidenta T. G. Masaryka 
a děti se konečně učily česky. 
Poslední třída nám ukázala, jak vypadala škola v  padesátých 
letech 20. století. V čele třídy se nacházel obraz prezidenta Kle-
menta Gottwalda a na nástěnkách jsme si mohli přečíst spoustu 
budovatelských hesel. Děti se jako cizí jazyk učily ruštinu a nosi-
ly pionýrské šátky. 
Po ukončení prohlídky starého školství usoudily děti, že by ne-
chtěly žít ani v jednom z těchto období a že naše škola je zkrátka 
ta nejlepší.

Další zajímavou expozicí byly archeologické nálezy z pravěku, re-
pliky hrobů z tohoto období, ukázky věcí denní potřeby, různých 
nástrojů, obydlí a všeho, co člověk tehdy k životu potřeboval.
Neméně zajímavé byly i entomologické sbírky, kde si děti prohlédly 
největší denní i noční motýly světa a seznámily se s výrobou hed-
vábí z vláken kokonů bource morušového. 
Ve sbírkách minerálů objevily zlato, platinu a stříbro v surové po-
době, viděly pravé nebroušené diamanty a různé jiné drahokamy 
a polodrahokamy.
Prošli jsme se i výstavou hanáckých krojů, obřadů a zvyků.
Na závěr jsme vyšlapali spoustu schodů na věž, ze které jsme si 
prohlédli celé okolí pěkně z výšky. V mezipatře jsme viděli ob-
rázky z výroby zvonů a nehořlavý oblek zvonaře, který pracuje se 
žhavým kovem.
A jaká by to byla exkurze bez chvilky volna, aby se mohly utra-
tit nějaké penízky a smlsnout si na něčem dobrém. Samozřejmě 
i to nám bylo dopřáno a domů jsme se vrátili nadmíru spokojeni.

Žáci 1. stupně  Základní školy Npor. Loma Příbor se v březnu 
zúčastnili výtvarné soutěže „Malí ilustrátoři“. Úkolem bylo nakres-
lit obal oblíbené knihy. Rozhodování bylo těžké, protože všichni žáci, 
kteří postoupili do školního kola, se velmi snažili a odevzdali opravdu 
krásné práce. Ve čtvrtek 30. března paní učitelka Schneiderová vy-
hlásila vítěze, kteří za své snažení dostali diplom a sladkou odměnu.

Vyhodnocení:
I. kategorie - 3. třídy
1. místo - Kateřina Mošťková, III. B
2. místo - Hana Mošťková, III. B
3. místo - Adéla Horáková, III. A

II. kategorie - 4. třídy
1. místo - Jakub Macek, IV. A
2. místo - Markéta Sopuchová, IV. B
3. místo - Adéla Durajová, IV. A

III. kategorie - 5. třídy
1. místo - Karolína Bělunková, V. B
2. místo - Markéta Máchová, V. B
3. místo - Julie Veselková, V. A

Mgr. Dana Svobodová, ZŠ Npor. Loma Příbor

Mgr. Ludmila Fátorová, ZŠ Npor. Loma Příbor

CESTA ZA POZNÁNÍM

PODÍVEJTE SE, CO DOVEDU…

ZE ŠKOL



14  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

Březen je měsíc čtenářů, a proto jsme si připravili s dět-
mi druhého ročníku ze ZŠ Npor. Loma Příbor ve spolupráci 
s Mgr. Radkou Rojíčkovou z Domova pro seniory v Příboře  
pro jejich klienty akci pod názvem Setkání malých a velkých 
čtenářů. Děti si pro klienty Domova připravily pohádku 
O Červené Karkulce, pásmo básniček a písničku s jarní te-
matikou. Klienti Domova pro děti vyrobili krásné záložky do 
knihy a ručně vyřezané ozdoby ze dřeva. Dětem udělaly vý-
robky velkou radost a my jsme seniorům zpříjemnili páteční 
dopoledne. Děkujeme také kuchařkám Domova za výborný 
koláč a těšíme se na další společné setkání.

Ve středu 22. března 2017 se na našem gymnáziu usku-
tečnil již V. ročník  turnaje v anglickém Scrabblu pro střední 
školy. Na turnaj dorazilo kromě místního tandemu dalších 
30 hráčů z 15 škol z Moravskoslezského a Zlínského kraje.
V rámci slavnostního zahájení se po úvodním projevu ře-
ditele školy, Mgr. Pavla Kerekeše, slova ujala místostarostka 
města Příbora, paní Ing. Dana Forišková, Ph.D., která jakožto 
vysokoškolská pedagožka vyzdvihla důležitost nejen jazyko-
vého vzdělávání.
Po nezbytných posledních organizačních pokynech a zopako-
vání systému hry se rozhořel litý boj. Celý turnaj suverénně 
ovládl hráč našeho gymnázia Vít Mrkvica ze 3.A, který ne-
zaváhal ani v jednom ze tří kol a neustále se držel na první 
pozici. Ani naše druhá hráčka, Pavlína Štefková z oktávy, si 
nevedla špatně a  nakonec obsadila čtvrtou příčku. Tím si 
sice pohoršila o jedno místo oproti roku minulému, nicmé-

ně v součtu výsledky obou hráčů zajistily našemu gymnáziu 
první místo před hráči z Gymnázia  Ostrava-Zábřeh a Gym-
názia Josefa Božka v Českém Těšíně.

Naše škola ZŠ Npor. Loma Příbor je už delší dobu za-
pojena do projektu Happysnack, což je dodávka výrobků 
zdravé výživy do škol prostřednictvím chladicích automatů 
a pravidelný dovoz čerstvého ovoce, ovocných šťáv a zele-
niny ke svačinkám.
V rámci tohoto projektu proběhla v pátek 17. března 2017 ve 
školní kuchyňce ochutnávka ovoce, zeleniny a ovocných šťáv.
Děti ze tříd 2. A, 2. B, 5. A a 5. B  nejprve poznávaly podle 
chuti, zda se jedná o ovoce nebo zeleninu, vyráběly špízy ze 
zeleniny a poté si kreativně  nazdobily talíř různými kousky 
ovoce. Ovocné talíře si navzájem zhodnotily a nejlepší žáci 
byli odměněni diplomem a drobnými dárky. 

Mgr. Gabriela Grodzová,  ZŠ Npor. Loma Příbor

Mgr. Dalibor Dejmek, Masarykovo gymnázium Příbor

Mgr. Libuše Zahálková, ZŠ Npor. Loma Příbor

SETKÁNÍ MALÝCH A VELKÝCH ČTENÁŘŮ

ENGLISH SCRABBLE TOURNAMENT 2017

ZDRAVÉ SVAČINKY

Dne 29. 3. 2017 se žáci osmých ročníků ZŠ Npor. 
Loma Příbor zúčastnili projektového dne na Střední ško-
le technické a zemědělské v Novém Jičíně. Seznámili se 
se studijními obory a mohli si vyzkoušet práci instala-
téra, zedníka, kováře a stolaře. Všichni si odnesli malý 
výrobek a získali přehled o těchto profesích. Na vlastní 
kůži zažili pocit z pracovního procesu.
Jsme rádi, že se akce vydařila ke spokojenosti všech. Dě-
kujeme pedagogům SOU, kteří se našim dětem trpělivě 
věnovali, předávali jim zkušenosti, nabídli jim prostory 
včetně materiálového a strojního vybavení.

Mgr. Hana Schwarzová a Mgr. Kateřina Dolná, ZŠ Npor. Loma Příbor

PROJEKTOVÝ DEN OSMÝCH TŘÍD



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  15

Je potěšující, že proti minulému roku přibylo nejen škol a hrá-
čů, ale poměrně dramaticky se zvýšila i jejich úroveň.
Oběma našim hráčům gratulujeme!
Rádi bychom také poděkovali všem, kteří tento turnaj podpo-
řili, jmenovitě GYPRI, o. p. s., městu Příboru, British Council 
a Oxford University Press.

Výsledné pořadí v kategorii jednotlivci:
  1. místo Vít Mrkvica   
 (Masarykovo gymnázium, Příbor, p. o.)
  2. místo Petr Dvořáček 
 (Gymnázium Ostrava – Zábřeh, p. o.)
  3. místo Johana Filipová 
 (Gymnázium Český Těšín, p. o.)
  4. místo Pavlína Štefková 
 (Masarykovo gymnázium, Příbor, p. o.)
  5. místo Kryštof Kocúr  (Gymnázium Třinec, p. o.)
  6. místo Kateřina Bouchalová
 (Gymnázium Havířov – Město, p. o.)
  7. místo Martin Brandejs 
 (Mendelova střední škola, Nový Jičín, p. o.)
  8. místo Klára Papřoková 
 (Gymnázium Petra Bezruče, Frýdek-Místek, p. o.)

  9. místo Pavlína Fričová 
 (Slezské gymnázium, Opava, p. o.)
10. místo Jakub Groman 
 (Gymnázium Mikoláše Koperníka, Bílovec, p. o.)

Výsledné pořadí v kategorii školy:
  1. místo  Masarykovo gymnázium, Příbor, p. o.
  2. místo Gymnázium Ostrava – Zábřeh, p. o.
  3. místo Gymnázium Třinec, p. o.
  4. místo Gymnázium Havířov – Město, p. o.
  5. místo Gymnázium Český Těšín, p. o.

Součástí projektu Globalschools na téma „zodpovědná 
spotřeba", který právě probíhá na naší škole, byla i návště-
va příborského muzea. Pan Mgr. Václav Michalička. Ph.D.,  
vyhověl naší žádosti a 5. dubna připravil pro žáky prvních 
a druhých tříd zajímavé povídání o hrách a hračkách našich 
předků. I když se nedochovalo mnoho exponátů, protože ku-
pované hračky byly velmi vzácné a vlastnily je jen nejbohatší 
rodiny, měli jsme se na co dívat. Viděli jsme, z čeho všeho si 
děti dokázaly hračky vyrobit a co jim k hraní sloužilo, od ka-
mínků, slámy, polínka, kůry, po provázek, knoflík či fazole. 
Součástí besedy byla i praktická ukázka roztáčení káči, hraní 
drápků, tlučení špačků, přebírání provázku, použití praku či 
pohánění obruče dřevěnou hůlkou.
Děkujeme panu Michaličkovi a jeho kolegyním za velmi za-
jímavé povídání.

Již tradičně na počátku dubna proběhl týdenní projekt 
7. ročníku na téma „Objevujeme svět“. Cílem projektu bylo 
vyhledání a zpracování informací o reáliích kontinentů na 
naší planetě. Práce skupin probíhala napříč všemi předměty, 
přičemž v každém z nich žáci pohlíželi na kontinent z hle-
diska daného oboru. 
Ve čtvrtek odpoledne žáci absolvovali v rámci projektu zají-
mavou besedu s cestovatelem panem Rejmanem. Autentické 
vyprávění o jeho cestách, doplněné o řadu fotografií, bylo pro 
žáky velmi poutavé.
Výstupem každého týmu byla brožura pojednávající o jednom 
světadílu a souhrnná prezentace v Power Pointu. Na svém vý-
stupu pracovala skupinka celý týden a v pátek pak své bádání 
zakončila prezentací před spolužáky v ročníku. V rámci pro-
jektu obě třídy nacvičily krátké divadelní představení o cestě 
Marca Pola do Číny. V tělocvičně ho pak všichni předvedli 
mladším spolužákům z 1. stupně.

Projektový týden byl velmi významný především pro budování 
a rozvoj jednotlivých klíčových kompetencí žáků. Dovednostní 
cíle projektu směřovaly k naplňování Rámcového vzdělávací-
ho programu v oblasti spolupráce v redakčních týmech. Žáci 
si vyzkoušeli různé role při zpracování mediálních sdělení.  

Mgr. Michaela Eliášová, ZŠ Příbor, Jičínská

Mgr. Hana Matulová, učitelka ZŠ Příbor, Jičínská

HRAČKY NAŠICH PŘEDKŮ

OBJEVUJEME SVĚT



16  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

Učitelé naší školy byli při-
zváni do prestižního projektu 
„Čtenářských škol“, jehož rea- 
lizátorem je čtenářský tým 
nadace Pomáháme školám 
k  úspěchu. Do tohoto projek-
tu bylo zařazeno 11 škol ze tří 
různých krajů České republiky. 
Z Moravskoslezského kraje je do 
projektu zapojeno celkem 5 škol.
Na každé ze zúčastněných škol 
bude působit tým učitelů, který 
bude intenzivně pracovat na roz-
voji čtenářství ve škole. Pomáhat 
jim v tom budou externí mentoři 

z projektových škol. Na naší škole 
budou působit dva zkušení uči-
telé ze ZŠ Kyjovice a ZŠ Třinec.
Spolu s  paní učitelkou Vlas-
tou Hýžovou již několik let 
spolupracujeme s  čtenářským 
týmem Pomáháme školám 
k úspěchu. V rámci projektu bu-
deme obě poskytovat kolegiální 
podporu čtenářskému týmu na 
ZŠ T. G. Masaryka ve Studénce.
Cílem projektu je podpora 
týmů pedagogů při rozvoji čte-
nářské a  kritické gramotnosti 
žáků na čtenářských školách.

Na naší škole probíhal v  minulém měsíci projekt Global-
schools na téma „zodpovědná spotřeba". Žáci prvních a druhých 
tříd se věnovali hračkám, jejich výrobě, materiálům a surovinám, 
z kterých se vyrábějí, odpadům, které vznikají, a dopadům vý-
roby na životní prostředí. Děti měly jedinečnou možnost vidět 
ruční výrobu hraček na vlastní oči. Umožnili jim to v pondělí  
3. dubna dva příborští řezbáři, pan Metoděj Beran a pan Milan 
Žlebčík. Ukázali dětem, jak se dřevo zpracovává a  jak v  jejich 
rukách vznikají kouzelné hračky. Děti si mohly osahat různé dru-
hy dřeva, prohlédnout dřevěné loutky, zvířátka, autíčka a další 
hračky. Velký ohlas sklidila pohyblivá a ozvučená dřevěná kape-
la poháněná strojkem. Každé z dětí dostalo jako dárek dřevěné 
velikonoční vajíčko.
Za krásný zážitek děkujeme oběma pánům řezbářům.

Od 27. 2. do 3. 3. 2017 pro-
běhl v 6. ročnících projektový 
týden s názvem ,,Starověké ci-
vilizace“, letos poprvé zaměřený 
na starověké Řecko. 
V průběhu týdne jsme se ve 
všech předmětech učili jen 
o  daném tématu - počítali 
s římskými číslicemi, objevova-
li starověké divy světa, kreslili 
jsme mýtické tvory, dozvěděli 
jsme se o principech demokracie 
a republiky, zjišťovali informace 

o každodenním životě Řeků, vy-
ráběli chutné řecké sloupy, četli 
řecké pověsti. Ve skupinkách 
jsme plnili úkoly a  pracovní 
listy. Na konci týdne jsme měli 
závěrečnou hru, při které měla 
každá skupina prokázat své 
znalosti. Po splnění všech úko-
lů na stanovištích (křížovky, 
kvízy, slepé mapy, puzzle…) se 
nejlepší skupinky dočkaly slad-
ké odměny a dekorování věnci 
z vavřínových listů.

V únoru navštívily třídy 6. A a 6. B Městskou knihovnu v Pří-
boře. Paní knihovnice si pro nás nachystala zajímavou přednášku 
o významném českém spisovateli Jaroslavu Foglarovi. Dozvěděli 
jsme se informace o jeho životě, díle a skautech. Paní knihovni-
ce nám vyprávěla i o svém osobním setkání s panem Foglarem 
a o jeho působení mezi skauty v Junáku. Děkujeme jí a těšíme se 
na další návštěvu.

Mgr. Hana Matulová, učitelka ZŠ Příbor, Jičínská

Mgr. Michaela Eliášová, ZŠ Příbor, Jičínská

Julie Hývnarová a Julie Kolářová 6. B, ZŠ Příbor, Jičínská

Julie Hývnarová a Julie Kolářová 6.B, ZŠ Příbor, Jičínská

PROJEKT ČTENÁŘSKÉ ŠKOLY

VÝROBA DŘEVĚNÝCH HRAČEK

PROJEKT STAROVĚKÉ CIVILIZACE

ŠESŤÁCI A JAROSLAV FOGLAR



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  17

M Ě S T O  P Ř Í B O R 
 

Obecně závazná vyhláška města Příbor č. 1/2017, 
kterou se vymezují školské obvody spádových mateřských  

škol zřízených městem Příbor 
 
Zastupitelstvo města  Příbor se  na  svém zasedání dne  28.03.2017 usnesením č.  21/8/7/1 
usneslo  vydat  na základě  ustanovení    §  178  odst.  2  písm.  b)  a  §  179  odst. 3 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších přepisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Stanovení školských obvodů 
 
Školské obvody mateřských škol zřízených městem Příbor se stanovují takto: 

 
a)  školský obvod Mateřské  školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, 

příspěvkové organizace tvoří: 
ulice 9. května, Alšova, Boženy Němcové, Dr. Čejky, Erbenova, Hluboká, Hukvaldská, 
Choráze,  Kamenná,  Kubínova,  Leoše  Janáčka,  Lesní,  Lomená,  Luční,  Mánesova, 
Místecká  –  mimo  č.p.  uvedená  v bodě  b),  Mlýnská,  Myslbekova,  Na  Benátkách, 
Na Nivách, Nová, nábřeží Rudoarmějců, Osvobození, Pionýrů, Pod Haškovcem, Říční, 
Sadová,  Sládkova,  Sušilova,  Školní,  Tovární,  U  Tatry,  Větřkovská,  Vrchlického, 
Zahradní, Zdeňka Nejedlého, místní část Hájov. 

 
b)  školský obvod Mateřské školy Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 tvoří: 

ulice 28. října, Bezručova, Bonifáce Buska, Březinova, Čs. armády, Dukelská, Dvořákova, 
Etzlova, Frenštátská, Freudova, Fučíkova, Gagarinova, Hřbitovní, Jičínská, Jiráskova, 
Josefa Hory, Josefa Rašky, Juráňova, Karla Čapka, Karla Hynka Máchy, Kašnice, 
Komenského, Kpt. Jaroše, Krátká, Křivá, Lidická, Masarykova, Místecká č.p. 35, 37, 38, 
39, 40, 41, 255, 256, 257, 258, 259, 282, 283, 286, 287, 288, 289, 291, 292, 294, 295, 296, 
298, 299, 472, 567, Na Hrázi, Na Kamenci, Na Valše, Nádražní, náměstí Sigmunda Freuda, 
Nerudova, Npor.Loma, Okružní, Oldřicha Helmy, Ostravská, Palackého, Pod Hradbami, 
Politických  vězňů,  Remešova,  Řehoře  Volného,  Smetanova,  Stojanova,  Svatopluka 
Čecha, Šafaříkova, Šmeralova, Štefánikova, Štramberská, Švédská, Švermova, Tržní, 
Tyršova,  U  Brány,  Úzká,  Viznarova,  V Kopci,  Wolkerova,  Zámečnická,  Žižkova, 
místní část Prchalov. 

 
Čl. 2 

Závěrečné ustanovení 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 

„otisk razítka“ 
Ing. Bohuslav Majer, v.r.                                                           Ing. Dana Forišková, Ph.D., v.r. 
starosta                                                                                       místostarostka 

 
 
 

I letos proběhlo na naší škole školní kolo recitační soutěže. 
Zúčastnili se ho nejlepší recitátoři 6. a 7. tříd: Timoteus Kupec 
a Julie Hývnarová z 6. B, Bára Kubošová a Barbora Činčalo-
vá z 6. A, Jakub Rozsypal ze 7. A, Irena Smolíková, Ludmila 
Jurečková a Veronika Dordová ze 7. B. 
Porota (paní učitelky Bilská, Brožová, Doležílková) neměla 
lehkou úlohu. Nakonec do okrskového kola postoupili Timo-
teus Kupec a Ludmila Jurečková. Všichni recitátoři si zaslouží 
velkou pochvalu a poděkování za účast.
Dne 8. 3. se konalo ve středisku volného času Luna okrskové 
kolo recitační soutěže. Naše škola měla dvě želízka v ohni ve 
III. kategorii. V silné konkurenci vybojoval Timoteus Kupec 
krásné třetí místo, za což mu blahopřejeme.

Mgr. Martina Brožová, ZŠ Příbor, Jičínská

RECITAČNÍ SOUTĚŽ



18  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

Uplynul rok a nastal čas bilancování. Členové Klubu dů-
chodců na Hájově se sešli v neděli 19. února na výroční schůzi, 
aby se také ohlédli za minulým rokem. 
Schůzi zahájila a řídila p. Ludmila Matulová. Přivítala přítom-
né a hosty a seznámila nás s programem. Minutou ticha jsme 
uctili památku za zemřelou členku. Předsedkyně p. Barbara 
Zárubová poděkovala všem členům za práci pro klub během 
roku. Poděkovala též starostovi Ing. B. Majerovi, místostarostce 
Ing. D. Foriškové a předsedovi osadního výboru p. R. Jurečkovi, 
kteří naše jednání navštívili, za přízeň a podporu, které se dů-
chodcům od představitelů města a obce dostává.
P. Alena Kubečková seznámila přítomné s  kulturní činností 
v loňském roce a skutečně se toho událo hodně. Uskutečnili jsme 
návštěvy ostravských divadel, navštívili jsme děti v mateřské 
školce u příležitosti Vánoc a Svátku matek, pravidelně vždy po-
přejeme jubilantům. Naopak muži obdarovali ženy u příležitosti 
MDŽ. Také jsme pořádali zájezdy autobusem nebo osobními 
auty. Prostě klub žil naplno. Nechyběla ani každoroční výstava 
ovoce a výpěstků a spousta jiných společných akcí.
Dalším bodem byly volby. Stávající předsedkyně Barbora Zá-
rubová požádala o uvolnění z funkce a taktéž z výboru. Funkci 
předsedkyně zastávala 18 let od založení klubu a má obrovský 
podíl na vzniku a  činnosti klubu. Dovedla svou rozvážností 
a lidským přístupem stmelit kolektiv tolika lidí pro dobrou věc 
a patří jí za to dík. Poděkovali jsme a paní Zárubovou obdaro-
vali alespoň kytičkou.
Novou předsedkyní jsme zvolili Alenu Kubečkovou a o kultur-
ní činnost se má starat nová členka výboru Marcela Sýkorová. 
Jsme přesvědčeni, že jednohlasným souhlasem jsme se roz-
hodli správně.

Pokladní Ludmila Zárubová seznámila přítomné se stavem klu-
bové pokladny a Josef Černý uzavřel oficiální jednání revizní 
zprávou o kontrole hospodaření.
V diskuzi vystoupili především hosté. Velmi si vážíme toho, že 
představitelé města si v neděli odpoledne najdou čas, přijdou 
mezi nás a řeknou nám, co je nového a co si ani v Měsíčníku 
nepřečteme. Diskuze byla pojata spíše jako beseda plná vzá-
jemných informací.
Závěrem se dá říct, že výroční schůze proběhla ve velmi přá-
telské atmosféře. Zajistila činnost Klubu důchodců na Hájově 
v  dalším období.  Nadále se budeme podílet na společenské 
činnosti a jsme ochotni aktivně podporovat představitele na-
šeho města i obce. V tomto duchu mohla řídící schůze jednání 
ukončit.

Vážení spoluobčané, 
chtěli bychom Vás informovat o dalších pracích týkajících se 

opravy a výstavby nových varhan v kostele sv. Valentina v Pří-
boře, a to byly práce restaurování polychromie a restaurování 
truhlářské podstaty varhanní skříně. Na obě uvedené restau-
rátorské práce jsme čerpali prostřednictvím města dotaci 
Ministerstva kultury ČR v částce 1.027.283,50 Kč. Práce byly 

prováděny akademickým malířem Peterem Stirberem – restau-
rátor polychromie, a panem Borisem Mettlerem – restaurátor 
truhlářské podstaty. 

Pokračují také práce na varhanním stroji a v polovině břez-
na 2017 byly dokončeny a odzkoušeny všechny kovové píšťaly. 
A tak jediné, co zatím z píšťal není vyrobeno, jsou dřevěné píš-
ťaly pro positiv a hlavní stroj, ale i na těch se velmi intenzivně 
pracuje. Také byly již dokončeny práce a byla postavena nová 
měchová konstrukce. Pilně se pracuje na tzv. okožení měchů 
a do konce dubna 2017 budou hotovy všechny tři nové měchy. 
Do konce dubna bude také kompletně postavena ve varhanářské 
dílně v Bílsku varhanní skříň včetně „vrchních čepic“ a v tomto 
stavu by varhany měly setrvat až do rozebrání a převozu zpět 
do Příbora. 

Také bychom Vás chtěli informovat o chystaném projektu 
„Adopce píšťal“, kdy si případní zájemci budou moci adoptovat 
píšťalu a podpořit finanční částkou toto velké dílo. Podrobněj-
ší informace k „Adopci píšťal“ budou sděleny na internetových 
stránkách farnosti: www.farnostpribor.cz.  

Ukončení prací a předání nových varhan k užívání očeká-
váme v červnu 2018. Děkujeme všem za Vaši pomoc a podporu. 

10. 4. 2017

KLUBY, SPOLKY

Jan Matula, člen Klubu důchodců na Hájově

Martin Monsport 

VÝROČNÍ SCHŮZE KLUBU DŮCHODCŮ NA HÁJOVĚ

OPRAVA VARHAN V KOSTELE SV. VALENTINA V PŘÍBOŘE



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  19

Máme za sebou sedmý a  tak 
trochu symbolický šťastný ročník 
našeho klokočovského maškarního 
plesu pro děti. Opravdu nečekaně 
velký zájem o náš ples nám „nahnal 
hrůzu“. Každým rokem byl počet 
kolem třiceti dětí plus jejich rodiče 
nebo známí. Což je pro skotnický 
sál tak akorát. Letošní ročník bude 
s 59 dětmi opravdu zkouškou ohněm. 
To jsme si všichni pořadatelé před za-
hájením mysleli. Ovšem to pouze co 
se týče počtu. Pravda, vystrašilo nás 
to. Sál byl do posledního místečka 
zaplněn, navíc museli ještě někteří 
hosté bohužel stát. To se ovšem neodrazilo na „kvalitě“. Všechny 
děti byly zázračně hodné a naše obavy o jejich zvládnutí nebyly na 
místě. Děti byly ukázněné a byla radost s nimi pracovat a bavit se.
Ty si celé odpoledne dle mého názoru patřičně užily a bavily se.
Pod taktovkou tety Lindy a  jejích dvou pomocnic indiánky 
a pirátky se děti účastnily různých soutěží a her, které byly od-
měněny sladkostmi.
Po celý den se nabízely sladkosti v podobě věnečků, indiánků, 
chlebíčků atd. v naší režii a v hospodě bylo nabízeno nealko či 
alko a navíc párky a hranolky.

Nesměla chybět tradiční tombo-
la, kde každé dítko muselo vyhrát. 
K  závěru byly také vyhodnoceny 
nejhezčí masky dne. Dráček, hříbek 
a víla vyhráli - jako nejlepší - dort. 
To ale neznamená, že ostatní neby-
ly hezké. Všechny masky měly děti 
nádherně zpracované a bylo vidět, 
že se rodiče opravdu snažili, aby 
byly jejich ratolesti „k sežrání“.
Závěrem pro radost dětí bylo na 
zem spuštěno na padesát balónků, 
které byly po celý den součástí vý-
zdoby. Každý rok jsme se těšili na 
jejich praskání a  likvidaci. S  pře-

kvapením jsme sledovali, jak si děti svůj balónek střeží, neničí 
a hezky si s ním hrají. No, doba se mění.
To už bylo ovšem před šestou hodinou večerní a pomaloučku se 
dítka rozcházela do svých domovů.
Jestli můžu celkově zhodnotit, tak to byla jedna z našich opravdu 
vydařených akcí a jsme rádi, že se lidem líbila  - a nejen našim 
Klokočovským, ale i těm z širšího okolí. Těšíme se na Vás opět 
příští rok, Váš Klokočov.

V Local TV Příbor www.televize-pribor.cz, 13. zprávy 2017.
Foto: Karel Till

V sobotu dne 25. února 2017 proběhl již tradiční „XVIII. 
Myslivecký ples“ na Hájově, který uspořádal Myslivecký spolek 
Příbor - Hájov za finanční podpory města Příbora. Oficiální za-
hájení plesu proběhlo za troubení mysliveckých signálů A. Dyka 
spojených se zpěvem, a to v 8 hodin večer. Předseda myslivec-
kého spolku všechny přítomné hosty srdečně přivítal a samotný 
ples tak slavnostně zahájil. K poslechu a tanci zahrála hudební 
skupina Remix. Členové Mysliveckého spolku Příbor - Hájov 

měli tu čest návštěvníky uhostit mysliveckým menu, které bylo 
připraveno ze zvěřiny z honitby Příbor - Hájov. Dále byla při-
pravena pro návštěvníky plesu bohatá tombola. Podle reakcí 
návštěvníků, z nichž byli někteří i návštěvníci ze Slovenska, se 
průběh akce zdařil a přítomní se dobře bavili.
Myslivecký spolek Příbor - Hájov tímto velmi děkuje městu Pří-
boru za finanční pomoc formou grantu na tuto akci, bez kterého 
by nebylo možné celou akci úspěšně zrealizovat.

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Hájov uspořádal dne 11. 2. 
2017 tradiční společenský ples, který se konal v kulturním domě 
na Hájově. Ples je každoročně svým programem či oděvem něčím 
specifický. Letošního plesu se zúčastnilo 110 občanů z Hájova, 
Příbora a okolních obcí.
Celý večer hosty doprovázela kapela PHS. Její repertoár byl pes-
trý, obsahoval jak moderní, tak klasické hity. 
V průběhu večera vystoupilo soutěžní družstvo veteránů Hájo-
va, které si pro pobavení hostů připravilo taneční vystoupení. 

Akce se velice zdařila, panovala veselá nálada a nejspokojenější 
a nejvytrvalejší hosté plesu odcházeli až kolem třetí hodiny ranní.
Všichni organizátoři se už těší na příští rok a už pomalu začínají 
plánovat program dalšího plesu.
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Hájov tímto děkuje měs-
tu Příboru za finanční výpomoc formou grantu na tuto 
akci, protože bez této finanční pomoci bychom nemohli 
ples uskutečnit v  takovém rozsahu, jak si návštěvníci plesu  
zaslouží.

V pátek 7. 4. 2017 jsme se společně s ostatními členy příbor-
ských oddílů našeho střediska zúčastnili dobrovolnické úklidové 
akce Ukliďme svět, ukliďme Česko, která probíhá na území 
celé České republiky. O půl páté jsme vyšli od skautského stře-
diska směrem k cyklostezce na Nový Jičín, kterou pro nás pro 
úklid vytipovalo vedení města. Nejen podél ní jsme sbírali od-
padky do připravených pytlů. Akce se zúčastnili jak nejmladší 
členové našich oddílů, tak roveři i vedoucí oddílů. Nezapomněla 

na nás ani všudypřítomná příborská televize, které pár odváž-
ných mladších skautek poskytlo rozhovor. Počasí nám bohužel 
příliš nepřálo, a tak i když pršelo jen chvílemi, tak jsme okolo 
půl sedmé došli celí špinaví zpátky ke středisku, kde už na nás 
čekali rodiče a spokojeně s dobrými pocity jsme se rozešli do 
svých domovů.

Děkujeme všem dětem za účast. 
V Local TV Příbor: www.televize-pribor.cz, 16. zprávy 2017 

Karel Till, občanské sdružení Klokočov

Bc. Valentin Putala, jednatel MS Příbor - Hájov

Vojtěch Jalůvka, starosta SH ČMS SDH Hájov

Patrik Nedoma, Junák – český skaut, středisko Příbor, z. s.

KLOKOČOVSKÝ MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI

XVIII. MYSLIVECKÝ PLES NA HÁJOVĚ

HASIČSKÝ SPOLEČENSKÝ PLES NA HÁJOVĚ

SKAUTI UKLÍZELI PŘÍBOR



20  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

1. Zvoní telefon. Zvedám sluchátko. Ze sluchátka na mě promlouvá vzrušený ženský hlas: „Dělejte s tím něco!!!“ Zpočátku nevím, „oč krá-
čí“ – postupně se od ženy dozvídám, co ji takto vyvedlo z míry. Vydavatelství Portál konečně vydalo českou verzi komiksu Richarda 
Appignanesiho „FREUD“ a zde je chybně uvedeno rodiště Sigmunda Freuda…ve Stříbře na  Moravě. „Dělejte s tím něco,“ znovu mě ze 
sluchátka vybízí rozčilená žena. Namítám, že nejsem ani majitel vydavatelství, ani překladatel, ani zaměstnanec instituce, která by měla 
v kompetenci věc řešit. Doma mám jen anglickou verzi, která vyšla v Rakousku a zde je uveden správný údaj – born in Freiburg, Mora-
via... 1. vydání vyšlo v roce 1992, pak v rychlém sledu následují reedice – 1993, 1995, 1996, 1998, 1999 – vydavatel měl tentokrát šťastnou 
ruku. Sáhl po atraktivním titulu, který se dlouho na pultu neohřál. Velký podíl na tomto úspěchu měl jistě i ilustrátor Oscar Zarate.  

Koupila jsem si i doličné české vydání  -  a opravdu zde stojí černé na bílém: Sigmund Freud se narodil ve Stříbře na Moravě – Portál, s. r. o. 
Praha 2004. Autorka překladu Hana Loudová. Nevěřícné zírám do textu a teď už se vůbec nedivím rozrušení té paní ze zmiňovaného  
telefonátu...

2. Opět zvoní telefon – tentokrát volá strejda z Moravy…. Řešíme podobnou situaci….
3. A do třetice. Tentokrát to není telefon, ale hlas z rádia …Během vařeni poslouchám oblíbený pořad Poklady z archivu – řeč je o jednom 

ze synů Sigmunda Freuda. Tento syn byl vynikajícím esejistou. A na závěr opět zazní kontroverzní tvrzení – syn rodáka ze Stříbra…..

A stále si ještě myslíte, že propagace rodiště Sigmunda Freuda je zbytečná?

Mgr. Marie Šupová, předsedkyně Společnosti Sigmunda Freuda

Marie Šupová, Společnost S. Freuda

SPOLEČNOST S. FREUDA PŘÍBOR

DO TŘETICE VŠEHO NEJLEPŠÍHO?

Foto: Rudolf Jarnot, Olga Valuchová
Děkuji za zdařilé zachycení atmosféry Freudova festivalu a srdečně zvu na 
setkání s folklórem v sobotu 3. června. Marie Šupová



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  21

ZE SPORTU

Jiří Tomaškovič, www.bkpribor.cz

BASKETBALISTKY BK PŘÍBOR SI POHORŠILY O TŘI PŘÍČKY

Přání příborských basketbalistek zopakovat loňskou účast ve 
finálové skupině druhé ligy a obhájit konečné 8. místo zůstalo 
nesplněno, sezónní cíl udržet ligovou příslušnost ale hráčky spl-
nily bez větších komplikací. V klubu tak panuje nad vystoupením 
žen a celkové 11. příčce v nedávno skončené sezóně spokojenost.

„Po úspěchu z minulé sezóny jsme doufaly, že bychom moh-
ly vydařenou sezónu přinejmenším zopakovat. Nakonec nám 
k  postupu do finálové skupiny scházela jediná výhra,“ uvedla 
kapitánka týmu žen Michaela Drtilová. „Letošní soutěž byla 
velmi vyrovnaná. Až na tým Trutnova B, který v letošní sezóně 
nedokázal zvítězit ani jednou, mohl kdokoliv porazit kohokoliv. 
A o tom jsme se nejednou přesvědčily. Potkala nás spousta smol-
ných proher, ve kterých jsme poztrácely cenné body a po devíti 
vítězstvích a sedmi porážkách jsme obsadily v základní části prv-
ní nepostupové 5. místo. Finálová skupina nám utekla o jedinou 
výhru,“ přiblížila kapitánka příborských žen.

Těsný „nepostup“ jako by se následně promítl i  do bojů 
o konečné 5. až 7. místo, ve které se hráčky Příbora utkaly s Ha-
vířovem a Prostějovem. „Vystoupení v této skupině pro nás bylo 
velkým zklamáním. Ani jednou jsme nenastoupily v optimální 
sestavě, prohrály jsme všechna čtyři utkání a obsadily konečné 
7. místo. Důležité pro nás ale je, že jsme si zajistily již v základní 

části ligu i pro nadcházející sezónu,“ řekl desátá nejlepší střel-
kyně 2. ligy žen Michaela Drtilová.

Do utkání 2. ligy žen zasáhlo v  příborském dresu celkem 
15 hráček, z toho pět juniorek sbírajících zkušenosti v kategorii 
žen. „Jelikož i do této sezóny jsme nastupovaly bez trenéra, jsme 
ji, přes drobné obtíže, zvládly velmi dobře. Velký dík patří Jan-
či Nenutilové, která se zhostila role hrající trenérky a starala se 
také o náplň tréninků,“ pověděla kapitánka týmu.

MISTROVSTVÍ
ČESKÉ

REPUBLIKY
VE VZPÍRÁNÍ

10:00 I 3.6.2017

juniorů do 17 let a juniorek do 17 a 20 let

ulice Štramberská, Sportovní hala TJ, Příbor
Ženy BK Příbor obsadily v  sezóně 2016/2017 ve 2. lize konečné 7. místo.  
 Foto: BK Příbor/Jiří Tomaškovič

Nejlepší střelkyně týmu  
Michaela Drtilová (vpravo)

Hrající trenérka BK Příbor  
Jana Nenutilová (vpravo)

Soupiska BK Příbor
Michaela Drtilová 20 utkání   průměr 14,7 bodů na zápas
Jana Nenutilová  19    9,5 bodů/zápas
Nikola Kleinová  17    5,2 bodů/zápas
Martina Uhrová  17    3,7 bodů/zápas
Klára Königová  16    9,1 bodů/zápas
Adéla Maléřová  15    2,7 bodů/zápas
Martina Papaková 14  10,4 bodů/zápas
Zuzana Krišková  13    5,8 bodů/zápas
Barbora Šťastná  13    4,4 bodů/zápas
Irena Vyvlečková  10    1,2 bodů/zápas
Karin Šimíčková    9    3,3 bodů/zápas
Zuzana Sorková    7    6,4 bodů/zápas
Kristýna Štupáková   6    2,2 bodů/zápas
Dora Drabíková    4    5,5 bodů/zápas
Gabriela Busková    3    2,3 bodů/zápas



22  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

Květná neboli Pašijová neděle zaují-
má v  římskokatolické liturgii významné 
postavení. Stojí na rozhraní postního 
a  velikonočního období, Květnou nedělí 
vstupujeme do Svatého týdne. Název vznikl  
odvozením od výzdoby a  svěcení prv-
ních jarních květů a zároveň podle „pašijí“ 
(latinsky „passio“, zpráva o utrpení a umu-
čení Ježíše Krista), které se čtou právě při 
mši svaté na Květnou neděli a na Velký pá-
tek. Liturgickou podstatou Květné neděle 
(staročesky Květnice) je připomínka slav-
ného vjezdu Ježíše Krista na oslátku do 
Jeruzaléma, kde jej vítaly zástupy hebrejských obyvatel palmovými 
a olivovými ratolestmi.

I v našich krajích, v našem městě a okolí se v minulosti udržoval 
starodávný lidový zvyk oslavy Květné neděle výrobou přírodních 

dekorací z  lískového a  vrbového proutí 
a tújových větviček připomínajících palmy 
a  středomořské ratolesti a  slavným prů-
vodem s palmami z různých částí našeho 
města (Klokočov, Véska, Benátky, Skotnice) 
do farního kostela Narození Panny Marie 
v Příboře. Poslední zmínka o této tradici je 
z roku 1975. V roce 2008 se příborská far-
nost vrátila ke slavení Květné neděle tímto 
zvláštním působivým způsobem a  díky 
obětavým a ochotným rukám příborských 
farnic a farníků jsme v letošním roce osla-
vili desáté výročí obnovení této výjimečné 

formy lidové zbožnosti na Moravě.
V Local TV Příbor: www.televize-pribor.cz, 16. zprávy 2017 

Na web stránkách LTV najdete svěcení palem v každém roce,  
stačí vložit do vyhledávače heslo - svěcení.

Z KULTURNÍHO DĚNÍ

Sobotní chladné dopoledne bylo na náměstí S. Freuda v Příboře 
ve znamení velikonočního jarmarku. Od 8 hodin nabízeli prodejci 
rukodělné a řemeslné výrobky, dřevěné hračky, kraslice, velikonoč-
ní dekorace, pochutiny a jiné.
I když byla zima a  sychravo, tak počasí vystupující neodradilo 
a  zpívalo se a  tančilo. Vystoupily děti Mateřské školy Kamarád 
Frenštátská a Švermova, Mateřské školy Pionýrů, Základní školy Ji-
čínské, dále školní kapela Základní školy Jičínské a folklórní soubor 

Ondřejnica. Děti si kromě zábavy mohly užít rukodělný stánek stře-
diska volného času Luna a vyrobit si krásnou velikonoční dekoraci.
Všem vystupujícím patří velikánské poděkování za jejich vystou-
pení i v tak nepříznivém počasí.

 Fotogalerie: http://www.pribor.eu/obcan-1/fotogalerie/
rok-2017/08042017-velikonocni-jarmark-1182cs.html

V Local TV Příbor: www.televize-pribor.cz, 16. zprávy 2017
Foto: Stanislava Slováková

Dne 30. a 31. března 2017 se konal v Příboře 1. ročník celostátní 
klavírní přehlídky PIANOFORTE PER TUTTI, který pořádal Spolek 
Pianoforte per tutti z Nového Jičína a Základní umělecká škola Příbor. 
Do Příbora ve dvou dnech dorazilo 170 hráčů na klavír ve věku od 
6 do 20 let. 
Přehlídka se konala v refektáři piaristického kláštera, kde hráli sólis-
té, a v hudebním sále ZUŠ Příbor, kde probíhala víceruční hra a hra 
na dva klavíry. 
Již z velkého počtu účinkujících je zřejmé, že o tuto přehlídku byl 
velký zájem. 
Pětičlenná porota neměla zrovna lehký úkol, protože se v některých 
kategoriích utkalo i 27 soutěžících. Výkony jednotlivých hráčů byly 

na velmi vysoké úrovni a porota přidělovala zlaté, stříbrné a bron-
zové pásma. Byly také uděleny diplomy za vynikající interpretační 
výkony, za provedení jednotlivých skladeb a za vzorné pedagogic-
ké vedení. 
Myslíme si, že jsme se jako kolektiv zaměstnanců ZUŠ v Příboře 
zhostili této velké dvoudenní akce  na výbornou, o čemž svědčí ohla-
sy a chvála, kterých se nám dostalo jak od soutěžících, tak od poroty 
a učitelů z jiných ZUŠ z České republiky. 
Byla to také velmi dobrá propagace naší krásné umělecké školy, kon-
certních prostor refektáře v Příboře. Všem účastníkům se v Příboře 
líbilo a již se ptali, zda budeme tuto přehlídku opakovat i v budoucnu.

Reportáž v Local TV Příbor: www.televize-pribor.cz, 18. zprávy 

Ing. Iveta Busková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu Městského úřadu Příbor

Mořic Jurečka

Ivo Lacný – ředitel ZUŠ Příbor

I KDYŽ BYLA ZIMA, 
TAK SE NA VELIKONOČNÍM JARMARKU ZPÍVALO A TANČILO

OHLÉDNUTÍ ZA PŘÍBORSKÝMI VELIKONOCEMI

PIANOFORTE PER TUTTI ANEB KLAVÍR PRO VŠECHNY V PŘÍBOŘE

Rok 2008 - obnovené svěcení palem, foto archiv 
LTV Příbor.



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  23

PONDĚLÍ 1. 5. 2017
PRVOMÁJOVÝ KONCERT v podání Dechového orches-
tru mladých je již tradičním programem na prvomájové 
dopoledne. V městském parku v Příboře se spolu s muzi-
kanty pod vedením dirigenta Ivo Lacného představí také 
mažoretky všech věkových kategorií pod vedením Světlany 
Ivasivy. Začátek v 10 hodin.

STŘEDA 3. 5. 2017
VERNISÁŽ  VÝSTAVY fotografií 11 členů Fotoklubu Art 
Collegium Frýdek–Místek se uskuteční v Galerii radnice 
v 17:00 hodin. Výstava potrvá do 27. 6. 2017.

PÁTEK 5. 5. 2017
72. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ MĚSTA PŘÍBORA
Na pietní akt Vás zve paní místostarostka Dana Forišková, 
letos na náměstí S. Freuda před radnicí od 16 hodin. Akce 
se uskuteční za hudebního doprovodu DOM Příbor.

NEDĚLE 7. 5. 2017
KONCERT JARKA NOHAVICI s jeho hosty Robertem 
Kuśmierskim na akordeon a  piano a  Pavlem Plánkou 
na perkuse a bicí se uskuteční v městském parku v Příbo-
ře od 20:00 hodin. 
Pro návštěvníky koncertu budou připraveny lavičky na se-
zení, vstup do parku bude možný od 19:00 hodin ze strany 
Lidické ulice dvěma vstupy kolem Kulturního domu Příbor. 
Pro děti do 12 let koncert není vhodný a přístupný, stejně 
tak své pejsky nechejte prosím doma, nebudou vpuštěni. 
Koncert bude trvat 120 minut. Věřím, že nám počasí bude 
nakloněno, ale kdyby náhodou pršelo, vezměte si s sebou 
prosím pláštěnky. Deštníky nechejte doma, přes ně by ne-
bylo vidět na vystupující. 
Lístky byly vyprodány během dvou dnů a kapacita parku 
je 1500 lidí. 
Na koncert platí přísný zákaz vnášení alkoholických ná-
pojů i piva! 

SOBOTA 13. A NEDĚLE 14. 5. 2017
FESTIVAL NEPROFESIONÁLNÍCH KOMORNÍCH 
A SYMFONICKÝCH TĚLES v Kulturním domě v Příbo-
ře, viz plakát s. 26.

ÚTERÝ 16. 5. 2017
KOMENTOVANÉ PROMÍTÁNÍ autorských fotografií 
Rallye Dakar a 24h Le Mans s fotografem a komentá-
torem Martinem Strakou. Promítne fotografie a příběhy, 
které posbíral na svých pestrých cestách za motorsportem. 
V TV komentuje řadu motoristických závodů, jako je 24h Le 
Mans, IndyCar Series, a jeho hlas znají i diváci všech pod-
niků brněnského Masarykova okruhu včetně Grand Prix 
MotoGP. Akce se uskuteční v refektáři piaristického kláš-
tera od 17:00 hodin. Vstup na akci je zdarma.

SOBOTA 27. 5. 2017
VETERAN RALLYE OSTRAVA 2017
Nejen příznivci historických vozidel se mohou těšit na již 
devatenáctý ročník soutěže Veteran Rallye Ostrava 2017, 

která již tradičně startuje v Ostravě. Jednou z průjezdních 
kontrol je tentokrát i Příbor. Před příjezdem vozů proběhne 
ve 13:20 hodin vyhodnocení výtvarné soutěže „NAKRESLI 
TATRU“. První vozy přijedou na náměstí ve 13:40 hodin, 
kde bude možnost je zhlédnout, a to do 15:00 hodin. Pak 
budou vozidla průběžně odjíždět a pokračovat k cíli do No-
vého Jičína.

PŘIPRAVUJEME
V neděli 4. června od 10 hodin se uskuteční Den dětí a ro-
diny, letos s indiánským programem. V městském parku 
v Příboře se představí děti kroužků Luny Příbor, s. v. č., po-
skytovatelé sociálních služeb, městská policie, hasiči, Dětské 
zastupitelstvo a jiní.
Pro děti budou připravena různá stanoviště, kde budou mít 
možnost si zasoutěžit, poznávat stopy zvířat, střílet z luku, 
házet lasem a mnoho dalšího. Na závěr celodenní akce vy-
stoupí v 16 hodin hudební skupina O5 a Radeček.
Vstup zdarma

Sobota 24. června bude opět ve znamení Mysliveckého 
odpoledne, Svatojánských ohňů, házení metel přes řeku 
Lubinu, dobrého guláše, zábavy a tance.

Změna programu vyhrazena. 
Na všechny akce Vás srdečně zveme, dobře si vyberte 
a dobře se bavte!

KULTURNÍ OKÉNKO NA MĚSÍC KVĚTEN 2017
Elen Jeřábková, odbor kultury a cestovního ruchu, Městský úřad Příbor



24  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

KULTURNÍ PROGRAM – KVĚTEN

Pondělí 1. května od 10:00 hod. 
PRVOMÁJOVÝ KONCERT 

Město Příbor 
Probíhající výstava do 2. května 
MASOPUST NA HANÉ, J. HRACHOVEC 
Galerie v radnici otevřena: 
Po, st: 8:00 – 17:00 h, út, čt, pá: 8:00 – 14:00 h 

Město Příbor 
Středa 3. května od 17:00 hod. 
VERNISÁŽ FOTOGRAFIÍ 
Galerie v radnici. Výstava potrvá do 27. června. 

Město Příbor a Fotoklub Příbor 
Pátek 5. května od 16:00 hod. 
72. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ MĚSTA PŘÍBORA 

Město Příbor 
Sobota 6. a neděle 7. května 
BESKYD MODEL KIT SHOW 2017 
Kulturní dům Kopřivnice. Veřejná mezinárodní 
otevřená výstava modelářských prací. 
Info: L. Nenutilová, tel. 732 902 256. 

Luna Příbor, stř. volného času, přís. org. 
Sobota 6. května od 11:30 hod. 
O ZLATÝ POHÁR BAV KLUBU PŘÍBOR 

BAV klub Příbor, stř. volného času, s. r. o. 
Neděle 7. května od 20:00 hod. 
KONCERT JARKA NOHAVICI 

Město Příbor  
Středa 10. května od 18:00 hod. 
SALSA PRO ŽENY 
KD Příbor. Cena 100,- Kč. Rezervace na tel.: 
731 474 606 nebo info@ccpribor.cz 

Coworkingové centrum Příbor 
Čtvrtek 11. května od 17:00 hod. 
KARMA V ČÍSLECH, V PLANETÁCH  
A TAROTOVÝCH KARTÁCH 
Přednáška Evy Matulové.  

Městská knihovna 
Pátek 12. května od 10:00 hod. 
FIT DOPOLEDNE ANEB SPORTUJE CELÁ 
RODINA 
Nábřeží u Mexického splavu.  
Startovné: 30 Kč/os. Akce pro děti a veřejnost.  
Info: J. Lupíková, tel. 604 188 186. 

Luna Příbor, stř. volného času, přís. org. 
Pátek 12. května od 15:00 hod. 
KURZ MASÁŽE DĚTÍ A KOJENCŮ 
Kurz je rozložen do 2 lekcí po 1,5 hodině.               
Je určen pro malé skupinky, max. kapacita                 
5 dětí + rodiče.  
Cena: 350 Kč. Info: Bc. Michaela Čechová,                  
e-mail: cechova.michaela6@seznam.cz 

Luna Příbor, stř. volného času, přís. org. 
Sobota 13. května od 7:00 hod. 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

Luna Příbor, stř. volného času, přís. org. 
Sobota 13. a neděle 14. května  
od 18:00 hod. 
FESTIVAL NEPROFESIONÁLNÍCH 
KOMORNÍCH A SYMFONICKÝCH TĚLES 

Město Příbor 
Pondělí 15. května od 18:30 hod. 
PODVEČER V RYTMU BUBNŮ 

BAV klub Příbor, stř. volného času, s. r. o. 

Úterý 16. května od 17:00 hod. 
RALLYE DAKAR A 24h LE MANS 

Město Příbor  
Pátek 19. května od 8:00 hod. 
FARMÁŘSKÉ TRHY 

Město Příbor  
Pátek 19. května od 15:00 hod. 
KURZ MASÁŽE DĚTÍ A KOJENCŮ 
Kurz je rozložen do 2 lekcí po 1,5 hodině. 
Více info - viz 12. května. 

Luna Příbor, stř. volného času, přís. org. 
Sobota 20. května od 8:00 do 20:00 hod. 
VÍKEND BOJOVÝCH SPORTŮ 
Sobota je určena pro veřejnost. 
Info: tel. 736 278 444,  lubomir.chodura@gmail.com  

Luna Příbor, s. v. č., přís. org., město Příbor 
Čtvrtek 25. května od 17:00 hod. 
MORAVSKÁ BRÁNA 
Město Příbor, neformální sdružení Příbor v pohybu, 

PRO-BIO regionální centrum Moravská brána  
Pátek až neděle 26. - 28. května  
POZNÁVACÍ ZÁJEZD KROMĚŘÍŽ, SKALICA, 
BRATISLAVA A OKOLÍ 

Luna Příbor, stř. volného času, přís. org. 
Pátek 26. května od 16:00 hod. 
DEN DĚTÍ V BAV KLUBU 

BAV klub Příbor, stř. volného času, s. r. o. 
Pátek 26. května od 17:00 hod. 
až neděle 28. května do 11:00 hod. 
SOUSTŘEDĚNÍ STREET DANCE  

Luna Příbor, stř. volného času, přís. org. 
Sobota 27. května od 9:00 hod. 
DEN SE STARÝMI TECHNOLOGIEMI VI 

Muzeum a pamětní síň S. Freuda v Příboře 
Sobota 27. května od 13:00 hod. 
SRAZ AUTOMOBILOVÝCH VETERÁNŮ  

Město Příbor 
Sobota 27. května od 13:00 hod. 
KÁCENÍ MÁJE A DĚTSKÝ DEN 

Občanské sdružení Klokočov 
Probíhající výstava do 28. května 
KOPŘIVA 

Muzeum a pamětní síň S. Freuda v Příboře 
Úterý 30. května od 16:00 hod. 
POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE 

 Městská knihovna 
Probíhající výstava do 21. června  
VÝSTAVA AL BOMBARDAMENTO  
DI CALDONAZZO 

Kulturní dům, město Příbor 
Probíhající výstava do 29. června  
MUZEUM OČIMA DĚTÍ 

Muzeum a pamětní síň S. Freuda v Příboře 
MUZEUM A PAMĚTNÍ SÍŇ S. FREUDA  
Lidická 50 – piaristický klášter 
Út: 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00 hod. 
St: 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00 hod. 
Čt: 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00 hod. 
So:  9:00 – 17:00 hod. 

Muzeum a pamětní síň S. Freuda v Příboře 
RODNÝ DŮM S. FREUDA V PŘÍBOŘE 
Zámečnická 119                    556 722 200 
Duben – září: Út až ne: 9:00 – 17:00 hod.  



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  25

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY  
Oddělení pro dospělé: 
Po:  8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 hod. 
Út, čt, pá:  8:00 – 12:00 14:00 – 18:00 hod. 
Oddělení pro mládež:  
Po:   13:00 – 15:00 hod. 
Út, čt:   13:00 – 17:00 hod. 

Městská knihovna Příbor  556 725 037 
VYSÍLÁNÍ LOCAL TV Příbor - DENNĚ 
Ve 4:30, 10:30, 16:30, 22:30 hod. 
30 minut - 4x denně od pondělí do neděle. 
Pátky - vysílali jsme před 20 lety, r. 1997. 
Soboty - pořady z archivu Příbora a LTV. 
Neděle - premiéry zpráv 2017. 
Na www.televize-pribor.cz vždy o den později. 

 776 725 909, 608 738 793 
FIT CENTRUM PŘÍBOR  
Sportovní hala TJ Příbor, ul. Štramberská 
Po, pá:  9:00 – 21:00 hod. 
Út, čt:  17:00 - 17:50 hod. ženy 

 724 963 164, 739 805 227 
SAUNA PŘÍBOR  
Sportovní hala TJ Příbor, ul. Štramberská 
Po, čt: 15:00 - 21:00 hod.  muži 
Út, pá: 15:00 - 21:00 hod. ženy 
St, so: 15:00 - 21:00 hod. společná 

 739 805 227 
ODDÍL AEROBIKU TJ PŘÍBOR  
Sportovní hala TJ Příbor, ul. Štramberská 
Po:    9:30 – 10:30 hod. body ball+over ball (D) 
 15:30 – 16:30 hod.  dětský aerobic (D+T)  
 20:00 – 21:00 hod.  aerobik+bodystyling (T) 
Út: 17:00 – 17:50 hod. port de bras (Tereza – fit) 
 18:00 – 19:00 hod. step aero (choreo+bodywork T) 
St: 18:30 – 19:30 hod. bodyform (Tereza) 
 20:00 – 21:00 hod. bodyball + overball (Draha) 
Čt: 16:30 – 17:20 hod. port de bras (Tereza – fit) 
Pá: 19:00 – 20:00 hod. bodyball + overball (Draha) 

Bc. Tereza Sattková, 
 proficvičitelka s mezinárodní licencí  724 963 164 

 

POWERJÓGA 
ZŠ Jičínská, ul. Jičínská 
Út: 17:00 hod.           www.jenpajoga.cz 
Lektorka: Mgr. Pavla Jeníková.  603 119 174 
CVIČENÍ JÓGY V DENNÍM ŽIVOTĚ 
ZŠ Npor. Loma – tělocvična školní družiny 
Po: 17:30 hod. pro začátečníky. 

 775 084 815 
CVIČENÍ TAI-CHI 
Základní škola Npor. Loma v Příboře 
Čt: 19:00 hod. 

http://taiji-pribor.webnode.cz 
FIT CENTRUM - MAGICAL & VITAL STUDIO 
Dukelská 1348, Příbor (bývalá ZŠ Dukelská) 
Po – pá: 9:00 - 19:00 hod. 

 739 657 301 
HRANÍ NA TENISOVÝCH KURTECH  
Kurty budou pro veřejnost otevřeny od 8. 5. 
2017 denně od 9:00 do 19:00 hod. 
Hraní je možno domluvit předem přímo                    
na kurtech (za bývalou restaurací MEXIKO) 
nebo na telefonu 739 705 255. 

Tenisový klub Příbor, z. s. 

PROVOZNÍ DOBA SKATEPARKU 
Na Kamenci 
Duben – srpen:   9:00 – 20:00 hod. 
Září – říjen: 10:00 – 18:00 hod. 

Technické služby města Příbora 
MATEŘSKÉ CENTRUM „ZVONEČEK“ 
LUNA PŘÍBOR, stř. volného času, přís. org. 

Dukelská 1346, Příbor,  556 725 029 
ÚTERÝ S HELOU 
STROLLERING  od 10:00 hod.  
Cvičení s kardio cviky protahováním        
a posilováním hlavních svalových skupin nejen 
pro maminky s kočárky. Na cvičení je nutné se 
přihlásit.       Info: H. Šimečková,  732 834 584. 
STŘEDA S JARKOU 
Společný program pro maminky s dětmi. 
od 10:00 hod.            Vstupné: 30 Kč 
   3. 5.  Básničky, tanečky, říkadla, povídání 
10. 5. Básničky pro maminku 
17. 5. Básničky, tanečky, říkadla, povídání 
24. 5. Pohádka „O veliké řepě“ 
31. 5. „Den dětí“ ve Zvonečku 

J. Lupíková, tel. 604 188 186 
ČTVRTEK S HELOU 
Cvičení pro rodiče s dětmi - od 10:00 hod.  
Cvičení dětí v šátku a nosítku dle Anny Kohutové. 

Helena Šimečková  732 834 584 
PÁTEK S PAVLOU 
Šmudlíci - výtvarná činnost 
od 10:00 hod.    Vstupné 30 Kč 
   5. 5. Kávové srdce - dárek pro maminku  
12. 5. Sportovní dopoledne 
19. 5. Rozkvetlý strom z krepového papíru 
26. 5. Květinový závěs z barevného papíru 

Pavla Kavanová,  606 848 461 
PRAVIDELNÉ AKCE  
LUNA PŘÍBOR, stř. volného času, přís. org. 
STOLNÍ TENIS 
Po – pá: 15:00 – 17:00 hod.   Vstupné: 10 Kč 
AIKIDÓ PRO DOSPĚLÉ R. Stopka,  773 650 441 
Po, čt:  18:00 - 20:00 hod.  Vstupné: 50 Kč 
ZUMBA®            Vede: R. Fialová,  607 953 300 
Po: 18:30 - 19:30 hod.  Vstupné: 50 Kč  
TRAMPOLÍNKY  Vede: R. Fialová,  607 953 300 
Po 19:30 – 20:30 hod.  Vstupné: 70 Kč 
JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ I., II., III.  
Harmonie těla, mysli a duše. 
Út: 18:00 - 19:30 hod.       St: 18:30 - 20:00 hod. 
Vede: V. Šťastná,  733 165 317  
Čt:    9:00 - 10:30 pro seniory 
Vede: J. Buchlovská,  776 877 170   
DESKOVKY  Vede: J. Bohumínský,  607 985 585 
St:  16:00 - 18:00 hod.  Vstupné: 30 Kč 
TANEC V KRUHU ŽEN 
St: 19:00 hod.  Vstupné: 90 Kč 
Vede: J. Kravalová,  605 433 967 
FLORBAL PRO DOSPĚLÉ 
St: 20:00 hod.  Vstupné: 20 Kč 
LATINO DANCE Vede: L. Vališová, 607 007 418 
Čt: 18:30 - 19:30 hod.  
 
 

Info o akcích: www.pribor.eu 
Změna programu vyhrazena! 



26  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

Neděle 14. května 2017 

Sobota 13. května 2017 
 

z pověření a za finančního přispění Ministerstva 
kultury ČR pořádají NIPOS-ARTAMA, město Příbor 
a Komorní orchestr Kopřivnice, z. s., pod záštitou 
ministra kultury Mgr. Daniela Hermana.

POZVÁNKY



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  27

Přijďte si nakoupit:
valašské frgály, vdolečky

keramika

ručně vyráběné šperky

dřevěné výrobky

domácí zavařeniny a hořčice

gazdovské sýry

zabijačkové výrobky

Příští termín 
farmářských trhů 

je 16. 6. 2017

FARMÁŘSKÉ 
TRHY   2017

pátek 19. května
8:00 až 16:00 hod

Náměstí Sigmunda Freuda

Město Příbor 
a

Technické služby města Příbora 
Vás zvou na

oříšky

káva

domácí pečivo

sušené květiny
cukrovinky

medovina

pletený textil

VETERAN RALLYE OSTRAVA 2017 
Vláďa Rojek 

 

Pořadatelé z Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR pořádají  
poslední květnovou sobotu již XIX. ročník  

populární Veteran Rallye Ostrava & Memoriálu Ing. Františka Procházky       
a Setkání přátel italských vozidel, který rok co rok přiláká na start  

okolo 60 historických vozidel různých značek a stáří výroby. Nejstarším 
vozidlem loňské Veteran Rallye Ostrava byla Tatra 17 z roku 1925. 

 

Start Veteran Rallye Ostrava 2017 je tradičně v centru Ostravy na Masarykově 
náměstí a přes Mošnov, Petřvald, Bartošovice a Příbor vozy dojedou             

do Nového Jičína, kde na Masarykově náměstí bude cíl rallye. 
 

Obyvatelé a návštěvníci Příbora si tak mohou v sobotu 27. května v době  
od cca 13:40 do 15:10 hod. na náměstí Sigmunda Freuda prohlédnout celé 

startovní pole historických vozidel, které zde bude průběžně dojíždět              
a odjíždět. Účastníci si v době, kdy vozidla budou na náměstí parkovat, udělají 

malý procházkový okruh městem, kde si mohou prohlédnout mj. kostel 
Narození Panny Marie, piaristický klášter s muzeem a zahradou 

nebo rodný dům Sigmunda Freuda. 
 

Celý program je připraven ve spolupráci a za pomoci města Příbora. 
Další informace na webových stránkách Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava 

v AČR (www.tvsco.cz). 

 
 

Dotazy: jadernicka@gmail.com; 604 905 611 
Více na: www.priborvpohybu.cz  

 

MORAVSKÁ BRÁNA - FENOMÉN 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                       
                                                             František Hérink-Hanuš, Moravská brána 

 
Neformální sdružení Příbor v pohybu  

společně s odborem kultury města Příbora a s PRO-BIO regionálním centrem Moravská brána 
Vás srdečně zve na osmý pořad z cyklu Klima se mění a my s ním – místo, kde žijeme 

 

tentokrát na setkání s Ing. Radimem Jaroškem a Mgr. Pavlem Stabravou 
 

 Čtvrtek 25. května 2017 

 Piaristický klášter, Příbor - refektář 

 Od 17.00 hodin 

Motto:  
„Čeká-li nás návrat k lokálním ekonomikám, budeme se vracet i k původní mentalitě, klidné hladině 
rybníků, hvězdám ve výši i kosmickému smutku, který vede k úvahám o počátcích věcí.“                                                                                                                 
                                                                                                                                      Václav Cílek 
Program: 

17:00 – 17:10  O cyklu pořadů Klima se mění a my s ním – místo, kde žijeme 

17:10 – 17:45  Moravská brána přírodovědným pohledem, Ing. Radim Jarošek 

18:00 – 18:45  Moravská brána pohledem archeologa, Mgr. Pavel Stabrava 
Vstupné: dobrovolné 

Občanské sdružení Klokočov vás všechny zve na tradiční

27. 5. 2017 od 13:00h. Kácení

proběhne za hlasité podpory diváků

dřevorubeckou pilou břichatkou.
 

   ŠERMÍŘSKÁ ukázka, přetahování lanem,
skákací hrad, malování na obličej. Po celý den
nám bude hrát reprodukovaná hudba.
Občerstvení zajištěno, čepované pivko. Gulášek,
palačinky, párek v rohlíku nebo opékaný na ohni. 

----------------------------------------------------------------------------------

Jelikož 1. 6. je Dnem dětí, v první části hřiště proběhne jeho oslava 
formou zábavy a her ! ! ! (cca do 16:30h.)!!! Nachystána jich bude spousta 
a to také formou soutěží s odměnami, sladkostmi či diplomy.

Vstupné je zcela dobrovolné.
Na nádherně prožitý den zve vaše, naše sdružení.

WWW.KLOKOCOV.COM



28  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  29

Quasi improvvisato?

koncert složený z tvorby maďarských 
a islandských skladatelů

neděle 14. května 2017, 16.00 hodin

Zámecký sál U Písařů, Štramberk, 100 Kč

Gabriela Jílková (Hukvaldy) – cimbál
Auður E. Erlendsdóttir (Island) – klarinet

koncert podpořilo město Štramberk 

více informací na www.cimbalistka.cz

 

POŘÁDÁ PRO VŠECHNY ZVÍDAVÉ DĚTI OD 5 DO 12 LET 
 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

Příbor 24.-28. 8.2017 

TÝDEN PLNÝ ZÁBAVNÝCH EXPERIMENTŮ, HER A POZNÁNÍ… 

… uvnitř i venku… pondělí až pátek od 8:00 do 16:00 hod. 

Příměstský tábor zahrnuje veškerý materiál,  

exkurze nebo výlet,  

každý den teplý oběd a pitný režim.  

Konkrétní informace, místo, termín, program (každý rok jiný) 

našeho tábora a přihláška zde: 

www.veselaveda.cz 

A pokud Vám náhodou nevyjde tábor s námi, nezoufejte. 

Během školního roku pořádáme kroužky:o). 

INZERCE

VÝZVA - VYROBENO V TATŘE,  
ALE TATROVKA TO NENÍ! 

PhDr. Václav Michalička,Ph.D. 
vedoucí pobočky Muzeum Novojičínska,p.o – Muzeum a pamětní síň S. Freuda Příboře 

 

Muzeum Příbor se v souvislosti s přípravou výstavy 

 Vyrobeno v Tatře, ale tatrovka to není!  
(24. října 2017 – 30. března 2018) obrací k veřejnosti s žádostí o pomoc 

při sběru a dokumentaci dokladů kulturního jevu spojeného s prací  

v podniku Tatra. Jedná se o fenomén výroby rozmanité škály předmětů 
zhotovených mimo pracovní úkoly pro vlastní potřebu či potřebu někoho 

jiného. Prosíme ty, kteří mají ve svém vlastnictví některé z předmětů,  
které tímto způsobem v podniku Tatra vznikly, aby je zapůjčili, popřípadě 

věnovali muzeu pro výstavní a dokumentační účely. 

 Při prezentaci těchto svébytných artefaktů bude zachována přísná 

anonymita výrobců i těch, kteří předměty zapůjčí či darují. 

 Předměty na výstavu přijímáme do 31. srpna 2017.  

Děkujeme a věříme se, že se podaří tento zajímavý lokální kulturní  

jev zachytit a zdokumentovat. 
 

Muzeum Novojičínska,p.o. – Muzeum a pamětní síň S. Freuda v Příboře 

Lidická 50, 742 58 Příbor 

Tel.: +420 556 725 191 

e-mail: muzeumpribor@seznam.cz 
 

 

www.vino-pivoteka.cz
VínoPivotéka u Čápa
9. května 1162
742 58 Příbor

595 536 556, 724 210 696
obchod@vino-pivoteka.cz
www.vino-pivoteka.cz

tel.:
e-mail:
e-shop:

Vino-Pivotéka u Čápa nabízí sudová moravská  i zahraniční vína. 
Máme naraženo 9 druhů sudových vín, mj.:

  Rulandské šedé – 48,- Kč/l
  Tramín červený – 56,- Kč/l 
  Modrý portugal – 39,- Kč/l a jiné.

Chystáte se na grilování nebo posezení s přáteli na chatě 
či zahradě?
MámeMáme pro Vás v nabídce sudová piva (Ferdinand, Chodovar, 
Rohozec, Klášter, Lobkowicz, Platan, Holba, Beskydský pivovárek, 
Radegast, Litovel aj.) a to v sudech od 15 l do 50 l s možností 
zapůjčení výčepních zařízení a příslušenství.

Najdete u nás česká a moravská 
lahvová a plechovková piva 
z mini pivovarů a pivovarů 
z jiných regionů Čech a Moravy, z jiných regionů Čech a Moravy, 
zahraniční lahvová piva u nás 
najdete z více než 
30 zemí celého světa 
(slovenské, anglické, 
thajské, maďarské, 
polské, ruské, bulharské,
belgické, ukrajinské a jiné).belgické, ukrajinské a jiné).

Zastavte se u nás 
v kamenné prodejně 
na vrátnici firmy Skarab, 
nebo navštivte naše stránky:



30  /  M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a

Realitní kancelář 
 

NABÍZÍME VÁM SERIÓZNÍ JEDNÁNÍ 

A OSOBNÍ PŘÍSTUP 
 ZAJISTÍME PRO VÁS: 

 

• zprostředkování prodeje a nákupu 

nemovitostí 

• prodej za nejvyšší možnou cenu na trhu 

• výkup Vaší nemovitosti 

• řešení exekucí, dražeb a oddlužení 

nemovitostí 

• žádné skryté poplatky, žádné zařizování 

na úřadech 

• nezávazná KONZULTACE a tržní 

ocenění ZDARMA 
 

Jsme firma s profesionální  
a dlouholetou praxí v realitách. 

Přijedeme za Vámi! 
 

Tel.: 725 726 566, 608 658 481 

email: info@realitstav.cz, www.realitstav.cz 

Do našeho kolektivu hledáme nové tváře. 

Nabízí: 

▪ kompletní výrobu a montáž klasických i originálních žulových náhrobků
i zvířecích pomníků.  

▪ rekonstrukci stávajících pomníků 

▪ broušení teraca a jeho impregnaci 

▪ sekání, pískování a opravy písma 
(zlato, stříbro, bronz, barva) 

▪ veškeré betonářské a likvidační 
práce 

▪ prodej kompletního hřbitovního 
sortimentu, tj. vázy, lampy, 

fotoskříňky, fotokeramika, portréty a další 

▪ výrobu kuchyňských desek, parapetů, prahů, obkladů krbů, grilů, schodišť ad. 

 

Platby přijímáme až po zhotovení a předání díla !!! 

ZDARMA přijedeme po telefonické dohodě sjednat Vaši zakázku na Váš hřbitov 
a na naše služby poskytujeme záruku 10 let! 

 

ZÁJEZD PO ČESKU, SLOVENSKU 
 A RAKOUSKU  

8.  -  11.  6 .  2017 
Cena:  3600 Kč  

 

Cena zahrnuje:  dopravu,  veškeré  mís tn í  popla tky ,  
po j i š tění ,  uby tování  se  s t ravou a  průvodce .  

Cena nezahrnuje:  žádné  vs tupy ,   
potřebná čás tka  na  ně  j e  cca  350  Kč  a  20  € .  

 
V Z O  M e t a l u r g i e  T A T R A  p o řá d á  p o z n á v a c í  a u t o b u s o v ý  z á j e z d  s  t í m t o  
p r o g r a m e m :  
1 .  d e n  -  o d j e z d  v  6 . 1 5  h o d .  z  p a r k o v i š t ě  p ř e d  i n t e r h o t e l e m  T A T R A      
v  K o p ř i v n i c i  d o  B u c h l o v a ,  n a  p r o h l í d k u  t a m n í h o  h r a d u .  D á l e  p o k r a ču j e  
d o  S t r á ž n i c e ,  k d e  n a v š t í v í m e  S k a n z e n  j i h o m o r a v s k é  v e s n i c e .  O d p o l e d n e  
s e  u s k u t e čn í  p l a v b a  l o d í  p o  B a ťo v ě  k a n á l u .  P o  n í  o d j e z d  d o  G a b č í k o v a ,  
s e  z a s t á v k o u  u  t a m ě j š í h o  v o d n í h o  d í l a .  N á s l e d u j e  u b y t o v á n í  a  v e č e ř e .  
 

2 .  d e n  -  p o  s n í d a n i  o d j e z d  d o  V í d ně - S c h ö n b r u n n u ,  l e t n í h o  s í d l a  
r a k o u s k ý c h  c í s a ř ů .  P r o h l í d k a  o k r a s n ý c h  z a h r a d  v e  f r a n c o u z s k é m  s t y l u ,  
p a l m o v é h o  s k l e n í k u - n e j v ě t š í  s t a v b y  s v é h o  d r u h u  v  E v r o p ě ,  s e  
s t ř e d o m o ř s k o u  a  t r o p i c k o u  v e g e t a c í ,  p o u š t n í h o  d o m u  s  k a k t u s y ,  
k e řo v é h o  l a b y r i n t u  a  1 0 0  m e t rů  d l o u h é  v y h l í d k o v é  k o l o n á d y  G l o r i e t t e .  
O d p o l e d n e  o d j e z d  n a  u b y t o v á n í  d o  m ě s t e č k a  B r u c k  a n  d e r  M u r .  
 

3 .  d e n  -  p o  s n í d a n i  o d j e z d  d o  o s a d y  M i x n i t z ,  k d e  z a č í n á  t z v .  M e d v ěd í  
s o u t ě s k a .  Ú z k ý m ,  s k a l n a t ý m  k a ňo n e m  p o d é l  tůn í  a  2 4  v o d o p á dů  ř í č k y  
M i x n i t z  v y s t o u p á m e  p o  1 6 4  d ř e v ěn ý c h  ž e b ř í c í c h ,  mů s t c í c h  a  l á v k á c h     
k  c h a t ě  G u t e r H i r t e .  T a t o  b e z p e čn á ,  j e d n o s m ě r n á  v y h l í d k o v á  t r a s a  j e  
d l o u h á  1  3 0 0  m .  N á s l e d u j í c í  s e s t u p  d o  ú d o l í  k  j e z e r u  T e u c h a l m s e e  v e d e  
p o  a l p s k ý c h  l o u k á c h  a  p a s t v i n á c h  s  k r á s n ý m i  v ý h l e d y  p o  o k o l í .  K d o  b y  
s e  n e c h t ě l  t é t o  t u r i s t i c k é  t r a s y  z ú ča s t n i t ,  p ř e j e d e  a u t o b u s e m  a ž  n a  
p a r k o v i š t ě  v ý l e t n í  r e s t a u r a c e  u  j e z e r a .  J e h o  o k o l í m  v e d e  n a u čn á  
s t e z k a .  O d j e z d  z p á t k y  d o  G a b č í k o v a ,  v e č e ř e .  
 

4 .  d e n  -  p o  s n í d a n i  o d j e z d  n a  c e l ý  d e n  d o  t e r m á l n í c h  l á z n í  v  D u n a j s k é  
S t r e d e . O d p o l e d n e  n á v r a t  d o mů  s  p ř í j e z d e m  d o  K o p ř i v n i c e  d o  2 2  h o d i n .  
 

D o p r a v a  z á j e z d o v ý m  a u t o b u s e m  s  m o ž n o s t í  o b č e r s t v e n í  b ěh e m  c e s t y .  
U b y t o v á n í  a  s t r a v a - 2 x  n a  S l o v e n s k u  v  S T U  G a b č í k o v o ,  k d e  v ž d y  d v a  2 L  
p o k o j e  t v o ř í  j e d n u  o b y t n o u  b uň k u  s e  s p o l e čn ý m  s o c i á l n í m  z a ř í z e n í m ,  
2 x  p o l o p e n z e .  V  R a k o u s k u  j e d n a  n o c  v  h o t e l u  J U F A  B r u c k  a n  d e r  M u r  
s e  s n í d a n í .  V e d o u c í  z á j e z d u  j e  p a n  K a r e l  T v a rů ž e k .  
 

P ř i  p ř i h l a š o v á n í  j e  v y b í r á n a  z á l o h a  1 . 0 0 0  Kč  /  o s o b a  
P ř i h l á š k y  a  i n f o r m a c e  n a  s e k r e t a r i á tě  V Z O  O S  K O V O  M e t a l u r g i e  

T A T R A  u  p í  Hů l o v é ,  t e l . :  5 5 6  4 9 2 6 1 3 ,  a n n a . h u l o v a @ t a t r a . c z  



M ě s í č n í k  m ě s t a  P ř í b o r a   /  31

 
 
 
 
 

Jako jediná pohřební služba v Příboře 
 

Petr Škrobánek 

Pohřební služba st. AGNES 
se sídlem v Příboře, Freudova 118 

pod náměstím, naproti rodnému domu S. Freuda 
nabízí občanům tyto služby: 

 
 komplexní zajištění všech pohřbů v Příboře a okolí 

 
 zhotovení fotoporcelánu 

 
 zprostředkování kamenosochařských prací 

 
 prodej náhrobních doplňků 

 
 prodej křestních svící a křestních roušek 

 
 vsyp a rozptyl urny na rozsypové loučce 

 Městského hřbitova v Příboře 
 

 
 
 

Provozní doba v kanceláři 
Pondělí – pátek    8 - 12    13 - 16 

      Tel. 556 722 608, 737 629 969   
Hana Londinová 

Pohotovostní služba 24 hodin denně 
Bezplatná linka  800 111 202        

www.pohrebnisluzba-agnes.cz 

 
 
 
 
 

Jako jediná pohřební služba v Příboře 
 

Petr Škrobánek 

Pohřební služba st. AGNES 
se sídlem v Příboře, Freudova 118 

pod náměstím, naproti rodnému domu S. Freuda 
nabízí občanům tyto služby: 

 
 komplexní zajištění všech pohřbů v Příboře a okolí 

 
 zhotovení fotoporcelánu 

 
 zprostředkování kamenosochařských prací 

 
 prodej náhrobních doplňků 

 
 prodej křestních svící a křestních roušek 

 
 vsyp a rozptyl urny na rozsypové loučce 

 Městského hřbitova v Příboře 
 

 
 
 

Provozní doba v kanceláři 
Pondělí – pátek    8 - 12    13 - 16 

      Tel. 556 722 608, 737 629 969   
Hana Londinová 

Pohotovostní služba 24 hodin denně 
Bezplatná linka  800 111 202        

www.pohrebnisluzba-agnes.cz 

PØÍMÝ VÝROBCE ŽULOVÝCH POMNÍKÙ 

S 25LETOU TRADICÍ NABÍZÍ KVALITU 

ZA VÝHODNÉ CENY S PÌTILETOU 

ZÁRUKOU NA KAMENICKÉ PRÁCE

VYUŽIJTE 20 % SLEVU 
na sjednané zakázky na rok 2017!    

mobil: 723 789 603   tel.: 556 801 064

http://kamenictvi-oczadly.cz

e-mail: info@kamenictvi-oczadly.cztel.: 605 054 450, 774 001 959
e-mail: office@rkkostka.cz, www.rkkostka.cz

NABÍZÍME VÁM SERIÓZNÍ JEDNÁNÍ, 
OSOBNÍ PŘÍSTUP A K TOMU:
• výkup Vaší nemovitosti za hotové

• prodej za nejvyšší možnou cenu na trhu
• řešení EXEKUCÍ, DLUHŮ I DRAŽEB

• zajištění stěhování a vyklizení 
nemovitosti

• žádné skryté poplatky, žádné běhání 
po úřadech

• nezávazná KONZULTACE a tržní 
ocenění ZDARMA



MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA
Vydáván: 1 x měsíčně. Místo vydání: v Příboře. Číslo vydání: 5/2017. Den vydání: 28. 4. 2017.

Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem, tj. následující: MK ČR E 10178.
Vydavatel: Město Příbor se sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor. IČO: 00298328.

Příspěvky zasílejte na e-mail: mic@pribor-mesto.cz.
Tel.: 556 455 455. Fax: 556 455 444. www.pribor.eu.

Vydavatel není zodpovědný za názory a fotografie přispěvatelů. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Grafika, sazba a tisk: Tiskárna KLEINWÄCHTER holding, Frýdek-Místek.


